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VYRIAUSIAS ARTISTAS BUVO 
NIKITA CHRUŠČIOV

Pasauliniai 1960 metų 
įvykiai

Tik ką pasibaigusieji 1960 me­
tai turėjo daug pasaulinės svar­
bos įvykių. Tuose įvykiuose uo­
liai dalyvavo Sovietų Sąjungos 
premjeras Nikita Chruščiovas.

Metais anksčiau Chruščiovas 
su prezidentu Eisenhoweriu Ma- 
rylando slėnyje Camp David bu­
vo taip sklandžiai susitarę ben­
dradarbiauti, kad Chruščiovas 
jam tuomet nieko nesakė dėl 
JAV lakūno Povzers su U-2 skrai 
dymų virs Sovietų teritorijos ...

Bet nepavykus amerikiečius 
apeiti, Chruščiovas suvaidino tris 
klouniškus numerius: Prie Ura­
lu kalnų suimta lakūną Powers 
paskelbė amerikiečiu šnipu ge­
gužės 2. Sugriaudamas viršūnių 
konferencija Paryžiuje reikalavo 
Eisenhowerio atsiprašymo ir tre­
čią spektaklį suvaidino Maskvo­
je rugsėjo mėnesį, įkalinant la­
kūną Powers 10 metų.

Rugsėjo mėnesį Chruščiovas 
Jungtinėse Tautose New Yorke 
keikė prezidentą. Eisenhowerj, 
kumštimis ir nusiautu batu dau­
žydamas tribūną, o dabar vėl ro­
dydamas alyvos šakelę naujam 
JAV prezidentui Kennedy ir aiš- 
lundamas savo draugams kinie­
čiams. kad „kapitalistinį pasaulį 
jis palaidos be karo ...“

1960 metais gimė 16 naujų ne­
priklausomų valstybių Afrikoje. 
Kongo kariuomenės vadas Mobu­
tu sudraudė komunistuojantį 
p. emjerą Lumumba. Turtinga 
Katangos provincija atsiskyrė 
nuo Kongo. Prezidentas Kasavu- 
bu eina su Mobutu. Belgai baigia 
išeiti. Lumumba iš pelkių šaukia­
si Chruščiovo paramos. Chaosas 
nesibaigia. Tebevyksta riaušės ir 
Alžyre.

Pernai išrinkti ir pradėjo pre­
zidentauti Ekvadoro preziden­
tas Ibarra, Bolivijos Estensoro. 
JAV prezidentas Kennedy peri­
ma valdžią sausio 20, o Brazili­
jos Quadros, sausio 31. Beveik 
visur laimėjo demokratai.

Kubos diktatorius Fidel Cast­
ro 1960 metais konfiskavo Šiau­
rės amerikiečių turtus Kuboje 
milijardo dolerių sumai ir vis 
glaudžiau bendradarbiauja su 
komunistiniu pasauliu.

Ilgas taikos temų kalbas nu­
stelbia ginklavimosi sportas.

Gegužės mėnesį žemės drebėji­
mo pasekmėse Chile j e žuvo 1,500 
žmonių. Materialiai nuostoliai 
siekia 300 milijonų dolerių. JAV 
vyriausybė pasiuntė paramos 
Chilei 100 milijonų dolerių. Ar­
gentina pagelbėjo 800 milijonų 
pezų suma.

Brazilijos prezidentas Kubit- 
schek pernai inauguravo moder- 
nišką sostinę Brasilia.

Pernai daugiausia keliavo pre­
zidentai: JAV prez Eisenhoweris 
aplankė Europą, Argentiną, Bra­
ziliją, Chilę ir Urugvajų.

Argentinos prezidentas Dr. A. 
Frondizi ir Urugvajaus tarybos 
pirm. Nardone aplankė Europą.

Meksikos prezidentas Mateos 
aplankė Pietų Ameriką, o Ko­
lumbijos prez. Camargo Jungti­
nes Amerikos Valstybes.

Kūbos premjeras Fidel Castro 
rūgščio mėnesį su šimtu palydo­
vu lankėsi New Yorke. Puspenk- 
tos valandos keikė Ameriką 
Jungtinėse Tautose ir Harlemo 
negrų rajone bučiavosi su Chruš­
čiovu.

Tapo nuversti Korėjos ir Tur­
kijos prezidentai ir tebevyksta 
pilietinės kovos strateginėje Laos 
resnublikoje.

Etiopijos karalius Selassie, nu­
traukęs savo vizitą Brazilijoje, 
nosiskubino sugrįžti į Addis Ab- 
beba. kad išgelbėti savo sostą.

Kitos varžybos vvksta dauso­
se, kur pirmauja JAV ir SSSR.

— Brazilijos viceprezidentas, 
Dr. José Goulart. aplankęs Euro­
pą ir JAV keletą dienu viešėjo 
Argentinoje. Šią savaitę grįžo 
Brazilijon.

Vakarai stiprina savo ekonomines pajėgas

krašto apsaugos min. Dr. Justo P. Villar ĮteikiaK Al K ĖJ E: Argentinos
diplomą karo inžinieriui pulkim Francisco E. R. Benard Gaivino, Aukštosios 
Technikos Mokyklos baigimo proga 27. 12. 60. DEŠINĖJE: Viršuj: Žemės 
ūkio parodoje Miunchene namų šeimininkės ir kulinarijos specialistai, ra­
gaudami bulvių gaminius, sprendžia, kuri bulvių rūšis yra geriausia — 
Apačioje: Gaisrininkai Brooklyne gesina gaisrą, įvykusį dėl paslaptingo
sprogimo JAV lėktuvų gabenimo laive „Constellation”, kurio pasekmėje žuvo 
kelesdešimt darbininkų ir materialiai nuostoliai siekia 75 milijonus dolerių. 
Mažiausia metą laiko truks, kol tas milžiniškas lėktuvnešis bus atremontuotas.

I ik Bankuose Keistini Pezai ir
Popieriniai pezai ir puspeziai 

išimti iš apyvartos
Nuo sausio 1, 1961, išimti iš 

apyvartos popieriniai pezai ir 
puspeziai. Juos galima pakeisti 
metalinėmis monetomis visuose 
Argentinos bankuose iki gruodžio 
28, 1962.

Centralinio Banko žiniomis, 
banknotų po 1 pezą pereitą rug­
sėjo mėnesį apyvartoje buvo 
151.684.900, o po 50 centavų bu­
vo 52. 155.700.

Per pastaruosius 5 metus bent 
trečdalis išnyko: suplyšo, nusi­
metė ir t. t.

Turint omeny pezo kursą, vie­
ton panaikinamų banknotų, yra 
praktiškiau vartoti metaliniai 
pezai ir monetos po 50 centavų.

Greit išeis banknotai po 5.000 
nezų. kurių išleidimas kiek su- 
sitrugdė dėl jų piešimo ir paruo­
šimo spaudai.

Priimtos sąmatos 1961 metų 
pajamoms ir išlaidoms

Senatas ir Kongresas patvirti­
no vyriausybės pasiūlytas sąma­
tas 1961 metų valstybinių paja­
mų ir išlaidų.

Generalinės šalies administra­
cijos išlaidos siekia astronomiš­
kas sumas:

Gyventojai mokesčių turės su­
mokėti 123. 677.601.286 pezų. Pa­
dengus išlaidas, numatoma, kad 
1961 metai valstybei duos 

9.344.196.597 pozų pelno.
Federalinės sostinės, Buenos 

Aires miesto, biudžetas 1961 me­
tais suplanuota s suvesti 
apie 12,820.996.880 pezų sumoje. 
Jis tapo priimtas miesto tarybos 
posėdyje, vykusiame nuo 16:35 
ketvirtadienio iki 5:30 penkta­
dienio, 30. 12. 60.

— Santa Cruz provincijos gu­
bernatorius, Dr. Mario Castulo 
Paradelo, už įvairins nusikalti­
mus pašalintas iš vietos ir byla 
perduota teismui.

— Buenos Aires miesto tary­
ba uždraudė automobilių lenkty­
nių sportą sostinės ribose. 1961 
metais lenktynės galės vykti tik­
tai miesto autodrome. Villa Lu­
gane.

Argentinos ekonominė delegacija 
vyksta Europon

Sausio 15, 1961, Argentinos 
ekonomijos min. inž. Aivaro Al- 
sogaray Paryžiuje susitiks su 
Austrijos, Danijos, Prancūzijos, 
Italijos, Norvegijos, Olandijos, 
Vokietijos, Anglijos. Švedijos ir 
Šveicarijos atstovais. 4 dienas 
bus svarstoma tų valstybių, susi­
būrusių vadinamai! ekonominiu 
„Paryžiaus Klūban“ 1959 metais 
suteiktos Argentinai paskolos 75 
milijonų dolerių sumoje klausi­
mas.

Toji paskola, kaip lygiai kiti 
75 milijonai dolerių, pasiskolinti 
iš JAV, buvo skirti pezo kurso 
stabilizavimui.

Alsogaray patarėjais šioje rnisi- 
; įjoję yra Dr. Manuel Arias, Ar­
gentinos ambasados Londone fi­
nansinis patarėjas ir Dr. Aleman, 
Argentinos ambasadorius Vašing 
tone.

Belgus iš Kongo nori perkelti 
Argentinon

Belgijos ambasadorius Argen­
tinoje deda pastangas gauti šios 
šalies leidimą 500 belgų šeinių iš 
jų buvusios Kongo kolonijos per­
sikelti į Argentinos provinciją 
Salta.

Argentinos provincija Salta 
savo klimatu yra panaši Kongo 
klimatui.

„Correo de La Tardė“ 
pasveikinimas

Buenos Aires dienraštis 
reo dc La Tardė“ savo laid-

JAV laikraščių pardavėjai 
aplankė Argentiną

Pereitą savaitę Argentinoje 
viešėjo: 53 Hearsto ir American 
Weekly dienraščių ir žurnalų 
pardavėjai. Juos atgabeno 10 pa­
lydovų.

Pardavėjai aplankė Amerilde- 
čiiį Klubą, Ambasadą, Kongresą, 
cienraščių redakcijas ir buvo 
jriimti Respublikos prezidento 
Dr. A. Frondizi.

'Mažuosius šviesos platintojus 
la Primavera dvaro savininkai 
javaišino asado pietumis.

Iš Argentinos ta simpatinga 
(elegacija išskrido Brazilijon, 
¿s sudėty yra tokių pavardžių 
laip Mikesk, Varvarousis ir t. t.
„Critica“ patalpino Lietuvos 

okupantų agentų skelbimą
Buenos Aires dienraštis „Cri- 

tea“ 23. 12. 60 laidoje, apmoka- 
ių skelbimų tarpe, apvestą re­
íais patalpino skelbimą, kurį 
įasirašo „Lituanos Dcmocrati- 
os en la Argentó, u“.

Ne rimtas ir griibijoniškas 
ekstas. Puolamas PET ir LLK 
urmininkas min. V. Sidzikaus­
kas, kartojant okupantų Vil- 
liuje leidžiamo „Tėvynės Balso“ 
kelbimus apie tai, kaip vokie- 
iai. Lietuvos garbės konsulai, 
andė kompromituoti min. Si- 
zikauską.
„Demokratiški“ slapukai vel­

ia vietinėn spaudon tarpusavius 
ietuvių reikalus. Kas yra kriti­
kuotino įvykus!!-, n;-' Kongrese, 

„Cor- >asakytina savoje spaudoje ir 
is 24. oli gražu ne slapukų varioja-

Puspeziai
Šimtai milijonų pezų šoko 

automobilių parodoje
Argentinos Nepriklausomybės 

150 metų sukakties minėjimo ko­
misija 1960 metus užbaigė tarp­
tautine automobilių paroda.

Komisija už 150 milijonų pezų 
nupirko 600 įvairių šalių gamy­
bos automobilių. Išparduodama 
juos varžytinių formoje, surinko 
809.645.100 pezų.

Tuo kolosališku uždarbiu bus 
apmokėtos visą metą vykusios 
Nepriklausomybės minėjimo iš­
kilmės.

Beveik už visus automobilius 
pirkėjai įkėlė po tris kart tiek, 
negu rodė pradedamoji kaina. 
Buvo piliečių ir pilietukių, kad 
sumokėjo po 4 milijonus ir dau­
giau už jiems patikusį Cadillaką 
ir t. t. Einant taisyklėmis, buvo 
leidžiama vienam asmeniui pirk­
ti tik po vieną autą. Po daugiau 
perkanti naudojosi automobilių 
agentūrų tarpininkavimu. Ma­
tant, kaip šokinėja milijonai, at­
rodo, kad kai kas turi daug pi­
nigų Argentinoje, jeigu sumoka 
už automobiluką virš 50,000 do­
lerių!

Autu parodos saliono pastaty­
mo išlaidos apmokėtos per 18 
parodos dienų lankytoju sumokė­
tomis įžangomis 838,400 pezų su­
moje.

— Argentinos švietimo minis­
terijos parinkimu Buenos Aires 
firma C. Della Penna įteikė po 
B 10.000 keturiasdešimčiai pro- 
vinrtijos mokytojų, pasižymėju­
sių savo darbo pavyzdingumu.

12. 60 visą pirmą puslapį pašven- n°.!- formoje.
tė kalėdiniam pasveikinimui. o ...

Pasveikinimas atspaustas 18 Suuntl Pornograi/sklj filmų 
svarbiausių pasaulyje kalbų. Yra gamybos „direktoriai“ 
pasveikinimų po vieną, po du ir Federalinė policija susekė por- 
po tris žodžius, bet lietuvių kai-lografiškų filmų gamintojus ir 
ba sveikinama net keturiais žo- uėniė jų „direktorius" Martino, 
džiais: lominguez ir Alvarez.

„Laimingų Šventų Kalėdų Lin- Nemorališkos tilmos buvo ga- 
kime!“ ninamos OCA laboratorijose ir

odomos Vicente Lopez naktinia-
— Kongresas patvirtino įsta- ie klube „Bangoo“.

tymą, leidžiantį Valstybinei Ke- — Dr. Guillermo Julio Acuña 
lių Valdybai padaryti požeminį nzorena paskirtas darbo ir vi- 
kelią arba tunelį apačia Riachue- tomeninio saugumo ininisteriu. 
lo, kad tokiu būdu sujungti sos- vž. Aivaro Alsogaray pasilieka 
tinę su Avellaneda. conomijos ministeriu.

MILŽINIŠKA EUROPOS — 
AMERIKOS ORGANIZACIJA

(E) — Gruodžio viduryje Pa­
ryžiuje ir kitose sostinėse atlik­
tas svarbus paruošiamasis darbas 
sukurti „Organizaciją ekonomi­
niam Europos bendradarbiavimui 
ir išvystymui“ (OECD, t. y.: 
„Organization for European Co­
operation and Development“).

Šitas laisvųjų Vakarų valsty­
bių ūkinis blokas sudaro tokią 
telktinę ūkinę pajėgą, kad Sovie­
tų Sąjungos pasiruošimai dum- 
pingais ir kitokiais būdais, pvz., 
ūkinio gyvenimo suirutėmis, ga­
lės būti atlaikyti be sunkumų.

Labai įdomi naujos organizaci­
jos narių-valstybių sudėtis. Jo­
je yra netik valstybės, kurios su­
darė iki šiol Europos ūkinį bran­
duolį, bet ir tos, kurios iki šiol 
laikėsi neutraliai: į šitą europi­
nę organizacija dar Įsijungia ir 
šiaurės Amerika bei Kanada, 
štai būsimų OECD narių valsty­
bių sarasas:

Belgija, Olandija, Liuksem­
burgas. Prancūzija, Didž. Brita­
nija, Danija, Švedija. Norvegija, 
Islandija, Airija, Fed. Vokietija, 
Italija. Austrija, Graikija, Jung. 
Amerikos V-bės, Šveicariia. Por­
tugalija, Ispanija, Turkija ii' 

Kanada, — viso 20 valstybių.

PREZIDENTAS TITO PRIEŠ 
MASKVOS PAREIŠKIMĄ

Maskvai paskelbus visuotinio
komunistų vadų suvažiavimo pa­
reiškimą, Jugoslavijos preziden­
tas Tito, 26. 12. 60, jį smarkiai 
kritikavo Belgrade, pavadinda­
mas perdėm veidmainingu.

Ypatingai Tito užsigavo dėl 
to, kad jo valdymo sistema pava­
dinta revizonistine. Tito į tai at­
kerta :

..Tie, kurie Jugoslavijos vadus 
pravardžiuoja revizionistais, per 
12 metų neįstengia įrodyti, kame 
glūdi tas revizionizmas“.

Tito tvirtina, kad Jugoslavi­
ja eina socialistinės kūrybos ke­
bu; ji taikiai sugyvena su visu 
demokratiniu ir komunistiniu pa 
šauliu, išskiriant Kiniją ir Alba­
niją.

SUSIDARĖ TRIJŲ AFRIKOS 
TAUTŲ BLOKAS

Tapę nepriklausomomis trys 
Vakarinės Afrikos valstybės su­
darė ekonominio suartėjimo ir 
politinio bendradarbiavimo blo­
ką. Jų prezidentai susitiks 4 kar­
tus metuose. Štai tos tautos:

Ghana su prezidentu Kwame 
Nkrumah ir sostine Accra; Gvi­
nėja su prezidentu Sekou Toure 
ir sostine Conakry ir Mali su 
prezidentu Mobido Keita ir sos­
tine Bamako.

Tos šalys, komunistų instiguo- 
iamos, reiškia nepasitikėjimą 
Jungtinėmis Tautomis „nesugia- 
biančiomis išlaikyti tvarką Kon­
go valstybėje“.

— JAV. kaip ir Peru, nutrau­
kė diplomatinius ir konsulati­
nius ryšius su Kūbos diktatoriš­
ka Fidel Castro vyriausybe, at­
liekančia sovietinio imperializmo 
pastumdėlės rolę Amerikos kon­
tinente.

Staigiai ir netikėtai 2. 1. 1951 metų
BERNARDUI BILINSKUI 

mirus, jo žmonai Marijonai Kelinelytei Bilinskienei, dukrai 
Olgai ir sūnui Bernardui, liūdesio valandoje reiškiame gilią 
užuojautą.

St. ir V. Kelmelytė Vercinskai su weima

Mūsų geram kaimynui
BERNARDUI BILINSKUI 

staigiai mirus, reiškiame gilią užuojautą gerb. M. K. Bilins- 
kienei su dukra Olga ii- sūnum Bernardu dėl įvykusios ne­
laimės ir kartu liūdime.

St. ir V. Kelmelytė Vercinskai su šeima

„A. L. B.“ ADMINISTRACIJA PRANEŠA GERB. SKAITYTOJAMS, KAD, NEATSILIEPIANTIS Į PAKARTOTINUS PARAGINIMUS, ESAME PRIVERSTI SULAIKYTI „A. L. B.“ SIUN­
TINĖJIMĄ, KOL SUSITVARKYS. „KOBRADORŲ“ NETURIME. VISUS GERB. SKAITYTOJUS AČIUS PRAŠOME SURASTI GALIMYBĘ SUTVARKYTI PRENUMERATAS. Administracija.
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"aLsŠ Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
Nepartinis, seniausias ir plačiau­
siai skaitomas lietuvių laikraštis 

PIETŲ AMERIKOJE
Spausdinamas savoje spaustuvėje

PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje 150 Arg. pezų 

Urugvajuje 15 Urugv. pezų. 
Visur kitur 3 Amerikos doleriai.
Korespondencijas ir pinigus siųsti 
c. J. L. Suárez 5684, Bs. Aires
Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais visą dieną.

NAUJAISIAIS METAIS 
DIRBKIM, KRŪTĖKIM. .

Klasišku Maironio šūkiu, amži­
nai aktualiu paraginimu, prade­
dame 1961 metus.

Didžiojo poeto mintys, atrodo, 
yra pritaikytos amžių, amžiams, 
turinti omeny tragišką mūsų tau­
tos likimą.

Braz-

O kadangi Argentinoje Nau­
jieji Metai yra pavasario laiku, 
tai norėtųsi, kad ir mūsų lietu­
viškoje kolonijoje, mūsų tautie­
čių tarpusaviame bendravime, iš­
sipildytų ir šių laikų mūsų Di- 
didžiojo Poeto, Bernardo - 
džionio, kvietimas:

Ateik, ateik, pavasari,
Taku išsiuvinėtu
Melsvų žibuoklių puokštėmis 
Ir meilę mums grąžink!

Prisimindami pirmųjų lietuvių 
bendravimą svetingoje Argenti­
noje, kuomet lietuviai kasė grio­
vius, tiesė geležinkelius ir vieš­
kelius, rinko kukurūzų varpas, 
broliškai pasisveikindavo susiti­
kę Tukumano cukraus nendry­
nuose, Neuqueno kalnuose, For- 
mozos giriose ir Patagonijos pla­
tybėse ir tik svajojo apie savų 
pastogių pasistatymą, lietuviškų 
šeimų kūrimą, savo atžalyno 
mokslinimą, — įsitikinsime, kad 
per mažiau kaip per pusę šimto 
metų darbštūs ir vieningi Argen­
tinos lietuviai labai daug pasie­
kė materialiniu, visuomeniniu ir 
tautinės kultūros požiūriu.

Daug mūsų brolių sukniubo po 
sunkiais gyvenimo bėgio ratais. 
Daugelio tautiečių, net buvusių 
Nepriklausomos Lietuvos savano- 
rių-kūrėjų kapai apaugo žolėmis 
neribotuose San Martino žemės 
toliuose. Niekas jų neatras ir ne­
lankys. Daugelio tų brolių, sun­
kaus gyvenimo parblokštų ir iš­
brauktų ainiai tebelaukia žinių iš 
vėl rusiškojo imperializmo oku­
puotos Lietuvos...♦ ♦ ♦

Per skausmus į garbę keliauja 
Argentinos lietuviai. Sesės ir bro­
liai, palikę savo dalias Lietuvoje 
saviesiems, gelbėjo jiems geriau 
įsikurti gimtinėje, svajodami po 
metų kitų patys sugrįžti pas sa­
vuosius. Likimas kitaip lėmė. Per 
bridusiems vargų tvanus, iškopu­
siems į gyvenimo viršūnes savo­
mis pastangomis, teko kurti nau­
ją mažą Lietuvą Argentinoje, ku­
ri šiandien pasireiškia mūsų 
spausdintame žodyje, mūsų or­
ganizacijose ir iš mūsų tarpo ki­
lusių gamybos pionierių sukurto­
se įmonėse, turtinančiose ir grą­
žinančiose Naująją Lietuvą Ar­
gentinoje.

Buvo laikai, kuomet mus džiu­
gino faktai, kad štai šviesaplau- 
kiai lietuviukai eina į vietinę 
pradžios mokyklą. Dabar jau ga­
lime pasididžiuoti tuo, kad šim­
tas lietuvių jau gavo Argentinos 
Universitetu diplomus, kad ke­
liuose šios šalies Universitetuose 
jau profesoriauia lietuviai bro­
liai Antanas ir Petras Krapovic- 
kai, Klusaitė. Bukauskaitė, Kas­
paras ir eilė kitų pirmosios ir vė­
lesnės ateivijos sūnų ir dukrų.* * *

Taigi. Nauiaisiais Metais dirb­
kim, krutėkim ir vis daugiau 
bus pasiekta, vis skaistesnis da­
rysis bendras mūsų kolonijos vei­
das.

Svarbiausia, kad bent dabar 
jau pranyktų sūnų ir posūnių ka­
tegorijos ...

• * •
šia proga praktiškai žvelgda­

mi į savo spaudos reikalą įsiti­
kinsime, kad ši, galima sakyti, 
pamainė, mūsų tautinės kultū­
ros darbo sritis vis dar nepakan­
kamai įvertinama.

Kuomet Balso metinė prenu­
merata buvo 4 pezai, tai laiško 
persiuntimas kainavo vos 5 cen- 
tavai. Už metinę prenumeratą

STASIO MOTŪZOS DARBŲ 
PARODA VOKIETIJOJE

(E) — Lapkričio 20 d., I960, 
Hedwigstift prieglaudoje (Vech­
ta) įvyko lietuvio pensininko St. 
Motūzos meniškų drožinių paro­
da. f ją atvyko iš arti ir toli di­
delis skaičius lietuvių ir vokie­
čių, kurie visi nepaprastai žavė­
josi šio kuklaus ir nesigarsinan- 
čio lietuvio meniškais dirbiniais. 
Buvo išstatyta apie 50 darbų — 
v isi lietuviško apipavidalinimo: 
Laisvės statulos, vytis, lietuviš­
kos koplytėlės ir pan. įamžinti 
ir kai kurie žymūs tautos vyrai, 
kaip štai Jonas Basanavičius ir 
kiti.

Atvykusi dar tik prieš 4 mėne­
sius iš Lietuvos moteris, apžiūrė­
dama šiuos dirbinius, susijaudino 
iki ašarų ir tik palinkėjo, kad 
būtų galima tokius kūrinius per­
siųsti ir į Lietuvą. Prie kai ku 
rių dirbinių yra lentelės su pat­
riotiniais įrašais:

„Nenustok tikėjęs Baltojo žir­
go šalelės prisikėlimu ir dėl jos 
aukokis“.

Atvykusioms vokiečiams buvo 
paaiškintos netik lietuvių liau­
dies tradicijos, bet suteikta ži­
nių ir apskritai apie Lietuvą. Pa­
rodėlės metu buvo grojamos ir 
lietuviškos plokštelės. Parodėlė 
gražiai pasitarnavo lietuviškam 
reikalui. „Oldenburgisclte Volks- 
zeitung“. „Nordwest-Zeitung“ ir 
kt. parodėlę aprašė labai prielan­
kiai. įsidedant! ir nuotraukas. Pa­
sikalbėjimas su Motuzu buvo 
perduotas ir per vokiečių radiją.

KA ..ŠVYTURYS“ 
ATSPAUSDINO

(E) — Kaip sovietiniai propa­
gandininkai kartais save išplaka, 
matyti ir iš tokio pavyzdžio: 
Vilniuje leidžiamas iliustruotas 
žurnalas „Švyturys“ 20 nr. vir­
šelio antroje pusėje didelėmis 
raidėmis pacitavo Chruščiovo žo­
džius: „Visiškai ir galutinai lik­
viduoti visų formų kolonijinį re­
žimą, kad ir kaip jis besipasi- 
reikštų. Tuojau pat suteikti vi­
soms kolojinėms šalims ir kitoms 
nesavavaldžioms teritorijoms vi­
sišką nepriklausomybę ir lais­
vę“.

Lietuvos gyventojų daugumos 
nuomone ir nusistatymu, šitie ko- 
lonijalizmo likvidavimo obalsiai 
taikytini ir Lietuvai.

„ELEKTRONINIAI PLAUČIAI“
(E) — Medicinos mokslų kan­

didatas chirurgas Alfredas Smai­
lys, talkinamas techniko Petro 
Miškinio, sukūrė originalų apa­
ratą dirbtiniam kvėpavimui. Tai 
„elektriniai plaučiai“, kurie 
skleidžia tam tikrus impulsus ir 
gali žmogaus gyvybę išgelbėti 
tais atvejais, kai jam gresia mir­
tis, nebeveikiant alsavimo orga­
nams.

Dabar aparatas yra bandomas 
ekspertų. Po to jis bus plačiau 
panaudotas medicinos praktiko­
je, ypač greitoje pagalboje. Apa­
ratas portatyvus ir sveria tik 10 
kilogramų.

KUR EINA LIETUVOS SILKĖS
(E) — Vilniaus radijo prane­

šimu, Lietuvos silkės eksportuo­
jamos šiuo metu į Čekoslovakiją, 
Bulgariją, Lenkiją, Rumuniją, 
Vengriją, Vokietijos sovietinę zo­
ną —■ žinoma ir j „broliškas res­
publikas“.

buvo galima pasiųsti 80 uždarų 
laiškų. I

Iki šiol Balso prenumerata bu­
vo tik 100 pezų metams. O ka­
dangi dabar laiško persiuntimas 
viduje kainuosiąs 2 pezai, tai už 
tokią prenumeratą tegalima pa­
siųsti tik 50 laiškų. Visi kiti 
spaudos darbų pabrangimai eina 
tokioj pačioj proporcijoj, ką pui­
kiausia žino visi tautiečiai, tu­
rinti reikalus su prekyba ir pra­
mone, bei perkanti namų reikme­
nis ir t. t.

Visų tu pabrangimų slegiami 
ir nuoširdžių savo prenumerato­
rių raginami, nuo šio 1152-ro nu­
merio „Argentinos Lietuvių Bal­
so“ kainą esame priversti pakel­
ti ir dabar metinė „A. L. Balso“ 
prenumerata yra 150 arg. pezų.

Manydami, kad gerbiama vi­
suomenė mus pilnai supras ir ne 
tik pasiskubins atsiteisti kieno 
yra atsilikusios prenumeratos, 
bet jas suaktyvins ir šiems 1961 
metams.

B. K. ALGIMANTAS

LIETUVIAI, LATVIAI IR 
ESTAI KANADON

Per pirmuosius devynius 1960 
metų mėnesius, Kanadon atvyko 
60 lietuvių. Tik 4 stačiai iš Lie­
tuvos.

Latvių per tą laiką Kanadon 
atvyko 116, kurių tarpe, 21 sta­
čiai iš Latvijos.

Estų atvyko 110, kurių tarpe, 
27 stačiai iš Estijos.

— Lietuvon iš Varšuvos rei­
kia keliauti pro Maskvą, nes ne­
leidžiama pro Kazlų Rūdą, Ky­
bartus ir Kauną, kadangi tarp 
Lietuvos ir Lenkijos riogso pla­
čios spygliuotos tvoros, ir pasta­
tyti šiurpulingi observaeijų bokš­
tai. Visur pilna sovietinių karių 
ir policijos, — rašo lenkų kores­
pondentas, kuriam tapo leista ke­
liauti traukiniu iš Varšuvos į Vil­
nių.

— Dan Kuraitis lapkričio mė­
nesį rodė savo kelionių filmas 
Kanados Winnipege. Diskusijose 
ten vienas lietuvis jam aiškino, 
būk prie Smetonos Lietuvoje ne­
buvo galima nei pasisukti. Kurai­
tis tvirtino, kad jis Lietuvoje 
lankėsi 1937 metais ir galėjo ei­
ti kur nori. Negalėjusiam pasi­
sukti patarė dabar pavažiuot 
Lietuvon ir sukinėtis . ..

PASAULINIO GARSO POETAS 
APIE LIETUVĄ

Viename Paryžiaus dienrašty­
je, 1935 m. žymus rusų poetas 
K. Balmontas apie lietuvių tau­
tą atsiliepė taip:

„Mano didžiausias pamėgimas 
dabar, mano aistra — Lietuva. 
Nuostabiausia kalba, pati seniau­
sia iš visų Europos kalbų ir pati 
gražiausia, pati brangiausia“.

„Lietuviai----nuost abiausia tau­
ta dvasios savybėmis. Ir jeigu 
šiandien politikos veikimas norė­
tų Lietuvą užtrinti, tai tas užda­
vinys ir neteisėtas ir neįvykdo­
mas ... tokia tauta turi būti ger­
biama visų tų tautų, kurioms ji 
savo galinga kalba tylėdama tei­
kia aukso raktą: Ateik, pažiūrėk, 
suprasi.“

Poetas K. Balmontas buvo pa­
rašęs ir gražių eilių apie Lietuvą.

DAILININKO PRANO PARODA 
MIUNCHENE

(E) — Tautų susitikimo na­
muose (Bogenhausen, Rauchstr. 
22) lapkričio 11 d. 19.30 va L ap­
daryta dailininko Prano (Gii- 
liaus) kūrinių paroda. Įženga- 
mąjį žodį tarė dr. P. Rėklaitis.

To paties dailininko Prano pa­
roda liepos mėnesį. I960, įvyko 
Erlangene, rugpjūčio mėn., I960, 
Stuttgarte ir rugsėjo mėn. Tla<! 
Oynhausene.

PERRINKTI BALFO VEDĖJA
(E) — Viešbutyje „Congress 

įvykusiame BALFo bankete kai 
bėjo inž. A. Rudys ir kiti. Lietu 
vos atstovas Vašingtone, J. Kt- 
jeckas, savo kalboje ypač pager­
bė Čikagos kardinolą Meyer r 
Valstybės departamento atstov. 
George L. Warren. B end?’ 
Amerikos Lietuvių Šalpos Fond 
(BALFO) seimas Įvyko Chica 
goję pereito lapkričio pabaigoj.

Seimas, apsvarstęs eilę klaus- 
mų, priėmė atitinkamas rezolinc 
jas. Sudarytas naujas BALFo d: 
rektoriatas iš 25 asmenų. 12 as 
menų paskyrė grupės, o kiti L 
buvo išrinkti. Grupių paskirt 
atstovai yra šie: Barčiauskas 
Spudienė, Bredis, Trečiokas, Se 
nikas, Blinstrubas, Andriulionis 
Devenienė, Audėnas, Benderius 
Alinskas Montvila.

Rinkimais į direktoriatą įėjo 
kan. J. B. Končius, N. Gugient 
J. Daukus, M. Rudienė, V. AL 
raitis, E. Pauražienė, V. Šimkus 
A. Bakas, A. Dabšys, dr. O. La 
banauskaitė, kun. V. Martinkus 
kun. B. Sugintas, E. Armonieni

OPERĄ „GRAŽINĄ“
Vilniuje Respublikinii

namų saviveiklinin

STATO
(E) - 

mokytojų 
kai, kurių yra apie 300, ruošias 
statyti Karnavičiaus opera „Gra 
žiną“. Dalyviai atrinkti iš tauti 
nių šokių ir chorų ratelių. Pir 
miausia repetuojamas pirmasi 
veiksmas, kuriuo pasirodys vie 
šai. Vėliau paruoš visą operą.

— Lietuvos Socialdemokrat 
Partijos tremty komitetas, sve 
kindamas Hanoveryje susirinki 
sį Vokietijos SPD kongresą, pi 
minė reikalą kovos už LietuV' 
nepriklausomybę.

10 METŲ NUO DR. KAZIO 
GRINIAUS MIRTIES

(E) — Lapkričio 27 d. Čikago­
je įvyko trečiojo Lietuvos res­
publikos prezidento, Dr. K. Gri­
niaus, mirties dešimtmečio pami­
nėjimas. Paminėjimo proga kalbą 
pasakė ir Lietuvos Atstovas Va­
šingtone, J. Kajeckas. Jis primi­
nė, kad Dr. Grinius beveik porą 
metų yra buvęs Lietuvos ministe- 
ris pirmininkas ir 1926 metais 
respublikos prezidentas. Bet ir 
prieš tai ir po to jis buvo išvaręs 
plačią vagą mūsų tautos kovoje 
dėl Lietuvos laisvės ir nepriklau­
somybės. Nepalūžo jis nė sovieti­
nės, nė vokiečių okupacijos me­
tais. Tačiau sovietiniams dali­
niams antrą kartą okupuojant 
Lietuvą, Dr. Grinius traukėsi į 
Vakarus. Ir emigracijoje nesilio­
vė sielojęsis dėl savo tautos. Sa­
kydavo, žmonės praeina, bet tau­
tos nemiršta, kaip atskiri žmo­
nės.

Dr. K. Griniaus ilgo bei turi­
ningo darbo bei pasišventimo pa­
vyzdys turėtų mums visiems pri­
minti mūsų visų misijos Lietuvai 
laikinumą, bet lietuvių tautos 
nemirtingumą per amžius, pareiš­
kė J. Kajeckas. Ragino dirbti 
vieningai ir ryžtingai, kad būtų 
patikrintos geriausios sąlygos 
greitesiliam Lietuvos prisikėli­
mui. Tik laisva, nepriklausoma ir 
demokratinė Lietuva yra tautos 
gerbūvio ir laimės laidas.

PANEVĖŽIO DRAMOS 
TEATRE
Vilniaus radijas ir 

paminėjo, kad Panevėžio 
teatrui šiomis savaitėmis

(E) 
spauda 
dramos 
suėję 20 metų. Pirmasis jo reži­
sierius buvo J. Miltinis (pasta­
rais metais apie jį nebegirdėti). 
Per 20 meti} esą pastatyta 72 
premjeros. Panevėžyje ir gastro­
lėse buvę per tą laiką 3.800 vai­
dinimų, kuriuos aplankė maž­
daug 2 milijonai žiūrovų.

MĖŠLĄ KRATYS MAŠINOMIS
(E) — Žemės ūkio mašinų ga­

mybos įmonė „Neris“ Vilniuje 
pradeda gaminti universalines 
mašinas-mėšlo kratytuvus. Pir­
mosios 3 tokios mašinos išleistos 
gruodžio mėnesį.

— Dr. S. Bačkys iš Lietuvos 
Pasiuntinybės Vašingtone, JAV 
prezidento rinkinių metu lankė­
si N. Haven, Conn., stebėdamas 
balsavimus, kaip ir kitų tautų 
atstovai.

PROF. KAIRIUI-KAMINSKUI
NUPJAUTA KOJA

„Eltos Informacijos“ 17. 12. 
I960 praneša, kad „profesoriui 
inžinieriui Steponui Kairiui-Ka- 
minskui New Yorko ligoninėje 
amputuota koja virš kelio. Tuo- 
mi tikimasi išgelbėjus ligonio gy­
vybę“.

Prof. St. Kairys yra Lietuvos 
Socialdemokratų Partijoos vadas, 
Vyriausio Lietuvos Išlaisvinimo 
Komiteto narys, tarptautinio mas 
to mokslininkas ir garbingas lie­
tuvių visuomenės veikėjas.

Iš visų Lietuvos politinių par­
tijų Socialdemokratai pirmieji sa­
vo programon įrašė pilnos Lietu­
vos nepriklausomybės reikalavi­
mą. Už tą idealą Steponas Kai­
rys visą savo gyvenimą nuošir­
džiai kovojo.

TIK 19 NAUJŲ MOKYKLINIŲ 
PASTATŲ...

(E) — Švietimo ministerio pa­
vaduotojo Jono Valentinavičiaus 
duomenimis, kurie buvo perduo­
ti per Vilniaus radiją, šiais me­
tais respublikos mokykloms bu­
vo pastatyta arba baigiama sta­
tyti 19 mokyklinių pastatų. Tai 
nedidelis skaičius, jei atsiminti 
metinį gyventojų prieauglį ir vi­
są Lietuvos plotą.

Vicemin ¡storis dar pranešė, 
kad dabar Lietuvoje veikia 35 
inokyklos-internatai, kur gyvena 
ir mokosi virš 7.600 mokinių 
(? Red.). Iš to skaičiaus matyti, 
kad ir internatų steigimas neina 
taip sklandžiai, kaip buvo supla­
nuota.

Galimas dalykas, kad ir patys 
gyventojai tuo atžvilgiu rodo pa­
syvų pasipriešinimą, nes visiems 
yra žinoma, kad internatai vai­
kus visiškai atskiria nuo tėvų ir 
šeimos ir juos paveda grynai ko­
munistiniam auklėjimui. Iš to pa­
ties šaltinio sužinoma, kad dar 
tik 200 mokyklų įsteiktos klasės 
su gamybiniu mokymu. Ir šiuo 
atveju tikrovė gerokai atsiliko 
nuo lakių planų.

ŠIAULIEČIAI LINKSMINO 
LENINGRADIEČIUS

(E) — Šiaulių statybos tresto 
liaudies dainų ir šokių ansamblis 
buvo išvykęs gastrolėms į Lenin­
gradą, kur šiauliečiai koncerta­
vo tris dienas.

— Robertas Mulka, buv. Auš- 
vieo kaeeto komendanto adjutan­
tas, suimtas Hamburge. Jo šefas, 
komendantas Hoess, buvo po ka­
ro pakartas.

Spauda
• MŪSŲ ŽINGSNIAI, Lietuvių 
Studentų Santaros ir Sambūrio 
Švies.os Chicagoje leidžiamas 
kaipo „Naujienų“ priedas: 622 
Nicholas St., Defiance, Ohio. Red. 
Rita Kavolienė. Lapkričio laimė­
jimuose džiaugiasi demokrato 
Kennedy išrinkimu JAV prezi­
dentu ir pagerbia Puerto Rico 
gyventojų politinį subrendimą, 
kurie, nepaisydami klerikališkų 
dvasiškių bauginimo bažnytiniu 
prakeikimu, gubernatorium išsi­
rinko kunigų ir vyskupų keikia­
mą Muñoz Marin. „Mūsų Žings­
nių“ bendradarbis V. K. rašo, kad 
Puerto Rico gyventojai daugiau 
pažengę politikoje, negu daugelis 
lietuvių, kurie tebesilaiko įsiki­
bę tam tikrų skvernų. Ten pat 
skaitome, kad Studentų Sąjun­
gos metiniame suvažiavime Cle- 
velande 24-27 lapkričio paskaitas 
skaitė Vanda Gegevičiūtė, Ado­
mas Mickevičius, Liudas Šmulkš­
tys ir Dr. V. Vygantas. Daiva Au 
dėnaitė ir A. Budreckas vadova­
vo diskusijomis Sąjungos organi­
zacinės ir politinės veiklos klau­
simais.
• NOTICIERO DE LOS PAI­
SES BALTICOS, Nr. 4. 1960 m. 
Tarp kita, telpa Baltijos Moterų 
Tarybos atsišaukimas į pasaulio 
moteris. Lietuvaičių vardu pasi­
rašo Birutė G. Novickienė. lat­
viu — T. E. Endzina, esčių — 
Mali Jurma. Leidinys šapirogra­
fuotas, išeina Argentinoje.
• ANTORCHA, (Fakilas), c. An­
des 1267, Montevideo, ROU. Sau­
sio mėnesio 1960 metų laidoje 
telpa C. Verax straipsnis Litua- 
nia, kuriame autorius pažymi So­
vietų Rusijos padarytas ir daro­
mas skriaudas Lietuvai ir kad 
viso laisvojo pasaulio lietuviai 
kovoja dėl savo tėvynės išlaisvi­
nimo.
* SVEČIAS, Lietuvių Evange­
likų Liuteronų laikraštis, Nr. 5, 
1960 m. Red. kun. A. Keleris, 
(23) Bremen 17, Ferdinand-Las- 
sallestr. 20, Alemania. (Gautas 
netiesioginiai).
• PLB. VKV. INFORMACIJOS, 
spalio 15, I960.
& KNYGŲ LENTYNA, liepos- 
rugp., 1960.
• MARGUTIS, spalio, 1960.
® KARYS, lapkričio, 1960.
* EAST EUROPE, spalio, 1960.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie­
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.
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Puslapis ketvirtas
VIŲ BALSAS

ARGENTINOS L)-------—--------
Puslapis penktas

Moteris ir Pasaulis
til- 
pa-

dienų, 
žmonė- 
bei jo

O. K. DEMENIENĖ GRĮŽO 
SUŽAVĖTA IŠ JAV

Argentinos lietuviams plačiai 
pažįstamo baldų fabrikanto Jus­
to Demenio žmona, ponia Ona 
Kajeckaitė Demenienė, (min. V. 
'Sidzikausko pusseserė), 26. 11. 
I960 iš Buenos Aires išskrido 
Transcontinental linijos orlaiviu 
N. Yorkan, o iš ten per dvi va­
landas nuskrido į Cleveland, 
Ohio, kad aplankyti savo sesutę 
Marytę Kučauskienę, 40 metų 
gyvenančią CIevelande ir savo 
vyro gimines Klimaičius.

CIevelande išbuvo 16 
susižavėdama aplankytais 
mis ir tuo gražiu miestu 
lietuviais.

Kaip tik tuo laiku po koncer­
tų iš P. Amerikos grįžo į Cleve- 
landą dainininkė Aldona Stem- 
pužienė. Ta proga J. A. Sternpu- 
žiai suruošė spaudos atstovų pri­
ėmimą. į kurį buvo pakviesta ir 
ponia Ona Demenienė. Toje kon­
ferencijoje gerb. Aldona But­
kutė Stempužienė padarė nepap­
rastai gražu pranešimą apie Ar­
gentinos lietuvius, kuriuos čia 
teko sutikti koncertų proga. Me­
no darbo įvertinimu Argentinos 
lietuviai pralenkia daugelio JAV 
lietuviu kolonijų tautiečius. „Dir 
va“ ir kiti laikraščiai pasipuošė 
Argentinos lietuvių ir bendros 
koncertų publikos paveikslais.

Grįždama ponia Demenienė 4 
dienas pabuvo N. Yorke. Grįžo 
19. 12. 60. Panelė Beatričė Deme- 
nytė tuo laiku irgi buvo nuskri­
dusi į Clevelandą.

Ponai Demeniai jau aplankė 
..A. L. Balso“ Leidyklą, pasida­
lindami įspūdžiais ir perduoda­
mi linkėjimus visiems Argenti­
nos lietuviams nuo solistės A. 
Stempužienės ir nuo kitų JAV 
lietuvių. O p. Pranui Stempužiui 
atvežė dovanų nuo jo sūnų.

— Antanas ir Genovaitė Vyš­
niauskaitė Šatkauskai, antru kar 
tu aplankę JAV, Kūčių dienoj 
grįžo į Buenos Aires. Skrido 
Transcontinnental linijos lėktu­
vu sykiu su dukra Violeta; pra­
leidę savaitę laiko Caracas apy­
linkėse, grįžo su dukra Rita. 
Gražūs pp. Šatkauskų įspūdžiai 
iš jų pirmosios kelionės pernai 
buvo plačiai aprašyti „A. L. Bal­
se“. Malonu, kad Argentinos ir 
JAV lietuviai dažnai lanko vieni 
kitus, tuomi arčiau susipažinda-

ARGENTINOS LIETUVIAI 
PAVEIKSLUOSE

„Dirvos“ 2. 12. 60 laidoje 
po šie Argentinos lietuvių 
veikslai:

Publika Aula Magna salėje 
ploja Aldonai Stempužienei, jos 
koncerto proga. Pranas Stempu- 
žeckas įteikia gėles dainininkei. 
Publika SLA asado pietuose su 
dainininke Stempužiene. Prie jos
— sesutės A.. E. Čikštaitės su sa­
vo mamyte, O. G. Ožinskienė ir 
SLA vadovybė.

Gruodžio 5, 1960, ten pat til­
po SLA asado kepėjai su vieš­
nia Stempužiene. Solistė Stem­
pužienė J. O. Demenių namuo­
se. Tekste visų dalyvių pavar­
dės.

Gruodžio 7, 1960, — Aldona 
Stempužienė su O. G. Ožinskie- 
ne ir A. L. Centro tautinių šo­
kių ansamblietėmis tautiniuose 
kostiumuose Dr. J. Basanavičiaus 
vardo A. L. Centro bibliotekoje. 
Kitoje P. Ožinsko nuotraukoje
— A. Stempužienės pagerbimui 
inž. J. ir mokytojos A. Šimėnai- 
tės Ramanauskų užmiestinėje re­
zidencijoje suruoštų pietų daly­
viai, suminint visas pavardes.

„Vienybėje“ ir kituose JAV 
lietuvių laikraščiuose tilpo visa 
eilė Argentinos lietuvių paveiks­
lų solistės Aldonos Stempužienės 
ir min. Vaclovo Sidzikausko lan­
kymosi šioje šalyje proga.

Sveikintinas JAV ir Argenti­
nos lietuvių susipažinimas ir ar­
tėjimas.

— Min. St. Lozoraitis, Lietu­
vos Diplomatijos šefas, Naujų 
Metų proga per radiją kalbėjo į 
Lietuvą. Be to, įteikė naują pa­
reiškimą JTO gen. sekretoriui ir 
pakartotinai tapo priimtas Pran­
cūzijos u. r. ministerijoje. Minis­
ter} S. Girdvainį Kalėdų proga 
priėmė popiežius Jonas XXIII, 
sykiu su kitais konsularinio ir 
diplomatinio korpuso nariais.
mi ir stiprindami tarpusavius ry­
šius, kaip tai daro visų kultūrin­
gu tautu žmonės.

CHALET ZULEMA
Ant ežero San Roque kranto 

Av. Casa Fux, Bialet Masse
Mirador de Lago, prov. Córdoba 
Priima vasarotojus. Be valgio as­
meniui -S 45 dienai. Susirašyti 
laiškais iš anksto. Ideali vieta 
meškeriojimui. Gazas maisto pa- 
sigaminimui duodamas veltui.TRUMPAI IŠ VISUR

PENKI ŠIMTAI MILIJONŲ 
„IŠVIETINTŲ“ ŽENKLŲ

Pernai, balandžio 7, dvi JTO 
įstaigos — Aukštasis Komisaria­
tas Pabėgėlių Reikalams ir Dar­
bo ir Šalpos Biuras Palestinos 
Pabėgėliams Remti — paskelbė 
„Pasaulinius Pabėgėlių Metus“, 
raginant visas pasaulio valstybes 
išleisti pašto ženklus tų metų 
įamžinimui.

Išskiriant sovietinį bloką, ki­
tos 70 nepriklausomų valstybių 
išleido 500 milijonų pašto ženklų, 
didžiumoje vaizduojančių iš šak­
nų išrautą augalą.

Dalis valstybių, apart tų pašto 
ženklų kainos, ėmė atskirą mo­
kestį pabėgėlių metus paskelbu­
sioms įstaigoms paremti; kitos 
joms pasiuntė didelius kiekius 
nevartotų ženklų arba „pirmo­
sios laidos“ suantspauduotų vo­
kų, kad parduodamos kolekcio­
nieriams sudarytų paramos savo 
pabėgėliams šelpti.

Pabėgėliais paverstai mūsų tau­
tai dar toli 
apie tokius

NIX0N0 KULTŪRINGUMO 
PAVYZDYS

net iki pagalvojimo 
praktiškus reikalus.

E. Radviliškietė

Kemundris iš vyres-— Hector
niojo leitenanto pakeltas į kapi­
tono laipsnį Argentinos kariuo­
menėje. Berods jo tėvas, radvi­
liškietis inž. Kemundris, daug 
metų dirba Italų Elektros ben­
drovėje.

— Daktaras Jonas J. Sima- 
nauskas priima ligonius, išsky- 
riant penktadienius, nuo 18 iki 
20 vai. savo moderniškame ka­
binete gatvėje Caa-guazu 283, La- 
nus. Nežiūrint, kad Dr. Sinianaus 
kas yra gimęs Argentinoje, ly­
giai, kaip jo žmona Irena Velič- 
kaitė, abu puikiai kalba lietu­
viškai ir dalyvauja lietuviškame 
veikime.

Buvęs JAV viceprezidentas ir 
Senato pirm. Richard M. Nixon, 
kalbėdamas Vašingtone 6. 1. 61, 
apie paskutiniuosius prezidento 
rinkimus, pareiškė:

„Nesvarbu kiek įtempta buvo 
rinkiminė kova, bet dabar ploja- 
me laimėtojams, išrinktąjam pre­
zidentui John F. Kennedy ir vi 
eeprezidentui Johnsonui.“

United Press praneša, 
publika atsistojo ir ilgai pliliasį 
išrinktąjam prezidentui Keįįįg 
dy ir pralaimėjusiam NixOg 
pastarą jam už nuoširdumą irjsį 32 
kų talentą, kuriuo pripažinovvavę 
vo pralaimėjimą. su.

Kai kur, kai kam dar laba^eimv. 
Ii iki tokio aukšto kultūros lygumu 
mo- nomis.

— Rozalija Locaitytė su ra dė- 
vyru, Demokratų Partijos kibimui 
datų į Illinois Legislatura 
liam C. Clark, sesute Jean La svei- 
tyte Remarka ištekėjusia ui 
tuvio elektros darbų kontr žurna- 
riaus Wilbert Remarks ir sūnus 
motina Monika Loeaitiene -jštu at- 
lyvavo pasekmingoje Demo>nkto į 
Partijos propagandoje perenės mo- 
rinkimuose. liploma.

— Regina Gaigalienė su5^°_^la 
ra Gražina atvyko iš Li< J' 
Chicagon pas Praną Gaigal 
ris, rūpindamasis savo žino”® ir 
dukros kvietimu, įteikė 1 ¡ n k ė 
buvusiam viceprezidentui v}ionja 
nui, kuomet pastarasis r 
Maskvoje. Didelių ponų Berisso 
vencija padeda išleisti i_______
iš rojaus.

— Napoleonas Latvys, ksorius 
ninkas, gyvenantis savo i laikro- 
‘se — Ttapi'ru 2846, Vili Perdir- 
mante — jieško gyvenimtauksą 
gės iki 60 metų amžiaus, tos Aires 
nusibodo vienuma, rašyki

'0- 
in- 

Mlsų.

KNYGA APIE LIETUVIŲ 
LIAUDIES AUDINIUS

(E) — Valstybinėje leidyklo­
je Vilniuje ką tik išėjo E. Če- 
pulytės knyga: 
drobeles“. Knyga 
liaudies menui, 
kiems audiniams, 
tuvoje dažniausiai naudojami au 
dimo būdai. Leidinyje daugiau 
kaip 360 iliustracijų. Autorės 
tikslas esąs atgaivinti 
audimo tradicijas ir jas 
liarinti.

— Rūta Gaidžiūnaitė 
1960 CIevelande futbolo 
nėse tapo apvainikuota grožio 
karalaite, iš 800 dviejų vyriausių 
klasių St. Joseph High School 
gimnazijos moksleivių 80 nuo­
šimčių balsavo už tą lietuvaitę, 
po jos pasakytos kalbos „home- 
coming“ karalaitės rinkimuose.

— Danguolė Variakojytė, bai­
gusi humanitarinį fakultetą JAV, 
gavo 2,000 dolerių stipendiją iš 
Aukštąjį Mokslą Baigusių Mote­
rų Sąjungos studijavimui indėnų 
papročių, kalbų, muzikos ir dai­
nų.

— Juzės Augaitytės dainavi­
mo studija davė koncertą Phila- 
delphijos Etinės Draugijos salė­
je 15. 10. 60. Dainininkės: Anna 
del Borello, Roza Naso, Aida 
Berzins, Zinaida Kalvaitienė, Ona 
Matijošaitytė. Pianistas — An- 
dor Kieszely.

— Lionė Juodytė dainavo B- 
nės koncerte Waterbury. Pianis­
tas Al. Mrozinskis, akordeonis­
tas iš Argentinos atvykęs Ed. Ra 
dionovas. Artistus tame koncerte 
8. 10. 60 publikai perstatė Dr. P. 
Vileišis.

— Pranas ir Marija Kunigony- 
tė Bajerčiai 24. 12. 1960 sulaukė 
šeimos padidėjimo: Ponia Mari­
ja pagimdė sūnų, kuriam parink­
tas vardas Carlos Gerardo. Da­
bar jie augina du sūnus ir duk­
terį. Bajerčių šeimai padidėjus, 
Kalėdų dienoje prie jų durų at­
sirado puikus automobilis Chev­
rolet už pusantro milijono pezų, 
kurį savo dukrai ir žentui pado-' 
vanojo p. Kazimieras Kunigo- 
nis.

— Nelida Misiūnaitė, A. L. 
Centro veikėjų Antano ir Onos 
Vikanytės Misiūnų duktė ir ALC 
Tautinio Ansamblio dalyvė, bai-5 
gė 6 skyrių mokyklą ir įs 
Normalę Gimnaziją, kad^S; Ro- 
mokytojos profesijos, itanas Na-

1 šimkūnie- 
ZLOTKIENĖS cena Galvelie- 

SU G A irusios tas sumas
Veronika Zlot1

ti Rochester, NJrugvajaus, Myko- 
buvusi Lietumi, dėkojame už pa- 
lankyti sav 20 Urugvajaus pezų, 
leidimo vjarė apie 160 argenti- 
ja, bet ■ 1
^reaiaadriui Jokubauskui dėkoja-

. j už padovanojimą Susivieni­
jimui gražios lentynos laikraš- 
,^iams ir knygoms sudėti, o Ka- 

c zimierui Kapočiui už nemokamą 
atvežimą su savo autu-sunkveži- 
miu.

Šia proga dėkojame visiems 
nariams, kurie vienoj ar kitoj 
formoj pasidarbavo SLA labui 
.1960 metais.

SLA Centro Valdyba
— Dr. M. J. Vinikas, S. L. 

Amerikoje generalinis sekreto­
rius, atsiuntė padėkos laišką S. 
L Argentinoje knygininkai A. 
Jakubauskui už apibūdinimą su- 
sivienijimiečių veiklos Argenti­

noje. Dr. Vinikas vėl siuntinės 
„Tėvynę“ iš New Yorko, už ką 
mūsų susivienijimiečiai žada jam 
siuntinėti „A. L. Balsą“, taip 
nlačiai rašantį apie Dr. V. Kudir­
kos vardo organizacijos veiklą.

„Ausk, sesele, 
skirta lietuvių 
ypač lietuviš- 
Aprašomi Lie-

gražias 
išpopu-

KAKTIS IR IŠLEISTUVĖS 
SUSIVIENIJIME

Basket-Ball teisėjui Algirdui i 
libutui sukako 30 metų am­

inus, o Teresitai Lukošytei Si- 
aitienei sukako 20. Ta proga ¡ 
h 1. 61 SLA Dr. V. Kudirkos 
Ęrdo salione įvyko abiejų su- 
j’.ktuvininkų tėvų paruošti pie- 
Ps, dalyvaujant abiejų šeimynų 

timiesiems ir SLA veikėjų bū- 
5liui. Vaišėse pasakyta visa ei- 
n kalbų.
l<Ant rytojaus, 9. 1. 61 Vacys ir 
Piresita Lukošytė Simučiai su 
Anum Danielium išskrido apsi- 
vyventi į JAV.
p — SLA pirm. Juozas Stalio- 
rąitis atostogauja pas buv. SLA 
reikėjus Januškevičius Mar del 
l’latoje. Organizacijoje jį pava- 
l'uoja SLA Garbės Narys G. Šim­
kūnas.
J „ASALTANTAI“ S. L. A. 
i Teko girdėti, kad SLA jauni­
mas 28. 1. 61, 22 vai. darys staig­
menos sueigą (asalto).

Būtų labai gražu, kad visas 
*3LA jaunimas ir bendrai lietuvių 
jaunimas iš viso Buenos Aires tą 
j/alandą suvažiuotų į SLA parką 
r Dr. V. Kudirkos vardo salioną, 

¡Av. Santa Fe 3175, kur linksmo­
je nuotaikoje šoktų, dainuotų ir 
užkandžiautų.

Tai būtų pavyzdingas dalykas.
Jaunuolės ir jaunuoliai, visi 

'kaip vienas į SLA patalpas sau­
sio 28, 1961.
1 SLA Narys Girdeikis
,VESTUVĖS SLA 6 SKYRIUJE 
j KORDOBOJE
j Ilgamečio SLA 6 skyriaus iž­
dininko Kazio ir Natalijos Baka- 

. naitės Braziūnų vienturtis sūnus, 
Jonas Bražiūnas, 10. 12. 60 sukū­
rė šeimos židinį apsivesdamas su 
savo sužadėtine panele Mercedes 
T. Lopez.

Puošnioje vestuvių vakarienė­
je SLA 6 skyriaus salione daly­
vavo abiejų jaunavedžių giminės 
ir draugai, jų tarpe lietuvis gy­
dytojas Dr. E. Mackevičius su 
žmona dailininke Grūzdaite ir 
šeima. Jaunavedžiai, gausiai ap­
dovanoti. povestuvinę kelionę 
praleido Mendozoje.

Susi vieni jimiečiai, sveikindami 
jaunavedį linki, kad jis veiktų 
draugi ioje savo garbingo tėvelio. 
Kazio Braziūno, pavyzdžiu.

Kordobos Aids.

rijona Kelmelytė Bilinskienė, 
duktė moksleivė Olga 17 metų 
amžiaus, sūnus moksleivis Ber­
nardas 14 metų, pusbrolis Petras 
Vaisieta su šeima ir daug toli­
mesnių giminių 
ir duktė gražiai kalba lietuviš­
kai.

Velionis labai 
laidotas Lomas de Zamora ka­
puose. Tarpe daugybės gyvų gė­
lių vainikų matėsi nuo žmonos, 
dukters ir sūnaus, Vaisietų, Ša­
pų, Vercinskų, Čiurlioniu, Rudzi- 
kų, Jokubauskų, Lukevieių, Bu­
kauskų, darbo draugų S. A. B. A. 
fabriko ir kt.

Bilinskų sūnus

iškilmingai pa-

afa Bernardas Bilinskas, 
palaidotas Lomas de Zamora 

puošė 3. 1. 1961
ka-

Nauji Kapai
MIRĖ ADVOKATAS
D. NARGELAVIČIUS

(E) — New Yorke lapkr.(E) — New Yorke lapkr. 28 
išgulėjęs 10 dienų ligoninėje, 

mirė žinomas prieškarinėje Lie­
tuvoje advokatas Domininkas 
Nargelavičius, eidamas 73-sius 
amžiaus metus. Buvo gimęs 1888 
m. rugsėjo 4 d. Raseiniuose. Tė­
vas caro laikais buvo prokuroras 
ijibire. Baigė Šiaulių gimnaziją 
ir Petrapilio universitete teisių 
mokslus. Prieš pirmąjį karą tar­
navo carinės Rusijos senate, įsta­
tymų interpretacijos skyriuje, 
karo metu kurį laiką buvo cen­
zorius. Jau Petrapilyje bendravo 
su lietuvių visuomene. Kurį lai­
ką buvo Lietuvos pasiuntinybės 
Maskvoje juriskonsultas, o grį­
žęs į Lietuvą vidaus reikalų mi­
nisterijos juriskonsultas. Vėliau 
tas pareigas ėjo Ūkio Banke, 
Šiaip jau visą laiką vertėsi ad­
vokatūra. Tarp k. dalyvavo gy­
nėju tokiose garsiose bylose, 
kaip Voldemaro, Lapėno, Klaipė­
dos nacistų Neumano — Sasso 
bylose ir kt. Iš Vakarų Vokieti­
jos į Ameriką atvyko 1951 me­
tais ir kurį laiką dirbo fizinį dar­
bą, vėliau gyveno iš kuklios pen­
sijos. Iki pat amžiaus galo gyvai 
rūpinosi Lietuvos likimu.

WOLFF ARENDAR 0 HIJO
Maximo Paz 1099 — Lanus 

T. E. 241-0673
Medžiaga statyboms. Dažai 
ir metalo išdirbiniai namams.
Ferretería y Corralón de 

Construcción.

MIRĖ BERNARDAS 
BILINSKAS

Nuo aukšto kraujo spaudimo 
sausio 2, 1961, savo namuose Se­
guí 1029, Lanus, staigiai mirė 
Bernardas Bilinskas, pensinin­
kas, 57 metų amžiaus. Velionis 
buvo gimęs Mardosave, Merkinės 
valsčiuje. Argentinoje gyveno 
nuo 1930 metų ir visų buvo 
biamas, kaipo pavyzdingas 
mos tėvas.

Argentinoje didžiausiame 
liūdime liko vėlionies žmona

ger- 
šei-

nu-
Ma-

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Tschnika 
Valdys» 
Kvvttaal

Calle VESYTES 1789 (Puente 
Barracas), Bs, Aa. TE. 21-0265

VIENINTĖLIS LIETUVIŲ 
PENSIONAS MAR DEL 

PLATOJE —
c. Córdoba 3330 —

V. ir O. Matulionytė 
JANUSKE VIOLAI 
savininkai 

Asmeniška šeimininkų prie­
žiūra. Veikia visuomet.

❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖

MIRĖ DAILININKAS 
P. AUGIUS

(E) — Dail. Paulius Augis- 
Augustinavičius mirė gruodžio 7 
d. Čikagoje po to, kai buvo pa­
daryta sunki galvos operacija. 
Ėjo 51-sius amžiaus metus. Buvo 
gimęs 1909 m. rugs. 2 d. Žem. 
Kalvarijoje. 'Baigė Telšių gimna­
ziją, Kauno Meno mokyklą ir 
studijavo meną Paryžiuje. Daly­
vavo eilėje dailės parodų Lietu­
voje ir užsienyje. 1938 m. už 
iliustracijas gavo Lietuvos vals­
tybinę premiją. Po karo iš Vo­
kietijos emigravo į JAV. Savo 
kūriniais daug prisidėjo prie Lie­
tuvos vardo garsinimo pasauly­
je.
t STEPONAS BARTKUS, per­
leidęs saldžių gėrimų gamybą sa­
vo dukrai Jonei ir žentui Stepui 
Nibrikams, nuvykęs grybauti prie 
Dumont, netoli Chieagos, mirė, 
vos atnešęs maišą grybų prie sa­
vo automobiliaus. Bartkus buvo 
nuoširdus Chieagos lietuvių visuo 
menės veikėjas. Nuo širdies smū­
gio mirė sulaukęs 75 m. amžiaus, 
1. 11. 1960.
t DR. ANTANAS VAINAUS­
KAS mirė okupuotoje Lietuvoje. 
Testamento vykintoju jis pasky­
rė Zigmą Toliušį, buv. Liaudinin­
kų vadą, grįžusį iš Sibiro kator­
gos. Okupantų teisingumo orga­
nai, nepaisydami jokių įstatymų, 
testamento vykintoją nubaudė, 
priteisdami Dro. Vainausko pali­
kimą atiduoti valdžiai sumoje 
88.000 rublių.
t MOKYTOJAS EDM. BORT- 
KEVIČIUS, 51 m. amžiaus, su 
šeima iš Brazilijos emigravęs į 
JAV, mirė New Yorke 14. 12. 
1960. Liko žmona Jusefa, dukte­
rys Nijolė ir Danutė J. A. Vals­
tybėse ir Romoje studijuojantis 
sūnus Algimantas.
f ANTANAS PEŠKYS, daini­
ninkas, traukinio užmuštas Chi- 
cagoje 5. 10. 1960, jo autą už­
kliudžius važiuojant skersai ge­
ležinkelio bėgius. Liko žmona Ge­
novaitė ir 6 m. amžiaus sūnus Li­
nas, taipgi dalyvaujantis S. Bar­
čus radio programose.
f JONAS BENDORAITIS, po­
karinis ateivis, 58 m. amžiaus, 
mirė Brazilijoje 2. 11. 60. Liko

■ žmona Uršulė ir sūnus Liudas su
■ šeima.
f JUOZAS BUDRAITIS, neve- 

1 dęs, pensininkas, daug metų pri­
klausęs SLA 2 skyriui, mirė gruo 
džio 10, 1960. Palaidotas Sarandi 
kapuose.
t VOSYLIUS MASLENIKOVAS, 
kupiškietis, atvykęs Urugvajui! 
1929 metais, mirė lapkričio 14, 
1960. Čia liko dvi aukštąjį moks­
lą baigusios dukterys, kurių vie­
na yra medicinos gydytoja.

ADOMAS SKIPARIS, šiaulie-
31 metą išgyvenęs Urugvaju­

je, mirė 9. 11. 60.
t POVILAS VIČINAS, panevė­
žietis, mirė Urugvajuje 10. 11. 
1960.
t JONAS PAKUTINSKAS, tau­
ragiškis, mirė Urugvajuje 15. 10. 
1960.
t JUOZAS KUČYS mirė Urug­
vajuje 29. 10. 60.

f ELENA PETRAITIENĖ, 63 
m. amžiaus, mirė Brazilijoje 4. 
12. 60. Liko sūnus Alfonsas su 
šeima.

MIRĖ KAZYS PAULIUKAS
Gruodžio 27, 1960, nuo gerk­

lės vėžio mirė Kazys Pauliukas, 
apie 50 m. amžiaus. Sekančią die­
ną palaidotas Buenos Aires ka­
puose Flores.

Velionis buvo kilęs iš Panevė­
žio apskrities, Kupiškio vals­
čiaus. Savu laiku turėjo maisto 
parduotuvę savo namuose Ave- 
llanedoje.

Argentinoje didžiausiame nu­
liūdime liko vėlionies žmona Vla­
dislava ir duktė. I. S.
t AGR. MATAS MICKIS mirė 
Lietuvoje gruodžio 12. 1960. Ki­
lęs iš Žemaitijos, buv. pirmuti­
niu ž. ū. ministeriu rusams Lie­
tuvą okupavus. Po karo kelis 
metus rektoriavo Žemės Ūkio 
Akademijoje. Nuo 1953 m. dės­
tė žemės ūkio įmonių organiza­
cijos kursą; buvo pakeltas į do­
centus.
f ONA ČERNIAUSKIENĖ mi­
rė Lietuvoje gruodžio 11, 1960. 
Jos vyras ten pat mirė anksčiau. 
Iš Argentinos grįžę Lietuvoj te­
begyvena Černiauskų sūnus En­
rique su žmona Markuškyte. Pas­
tarosios motina, taipgi grįžusi iš 
Argentinos sykiu su savo vyru, 
serga vėžio liga. V. S.
t VILIUS JOMANTAS, vyres- 
nėses kartos dailininkas-grafi- 
kas, mirė Vilniuje 30. 11. 1960.

Restoranas “DOS AMIGOS’’ 
PASEO COLON 449, Bs. As. 
K. Paulauskas ir A. Degnlis 

Puikūs valgiai, baras, 
reservatai šeimynoms 
TE. 33 - Avenida - 3202

EVANGELIJOS TIESOS

VIEŠPATIES MALONĖS
„Tu vainikuoji metus sa­

vo lobių, ir Tavo pėdos var­
va riebumu“. (Psalmas 65: 
12).

Labai daug tiesos turėjo kara­
lius Dovydas išreiškimui Dievo 
malonių, kurdamas, ir vėliau gie­
dodamas tuos žodžius: „Tu vai­
nikuoji metus savo lobiu, ir Ta­
vo pėdos varva riebumu“.

Nėra tokio išminčiaus, kuris 
galėtų apskaičiuoti viso pasaulio 
turtus; nėra tokio proto, kuris 
galėtų suprasti ir apimti jų gau­
sumą; tačiau kiekvieno akys, jei­
gu nori, gali tai pamatyti.

Pažvelkime vien tiktai į lau­
ką, apsėtą pasėliais; —■ sudygę 
tenai jaunučiai diegeliai auga, 
žydi ir, metui atėjus, duoda sa­
vo vaisius. Kiek pasaulyje yra tų 
laukų ..., kiek rūšių tų pasė­
lių ..., ir kokią gausybę vaisių 
jie atneša per eielus metus ... 
Tiesa, tuos pasėlius pasėjo žmo­
gus, bet Aukščiausiasis juos lais­
tė lietumi, šildė saule, gaivino ra­
sa, davė jiems augimą ir noki- 
mą; — Jis yra tarp mūsų. Jis 
vaikščioja tarp mūsų, ir, „Jo pė­
dos varva riebumu“. Daugelio 
Įmonių pėdos tankiausia varva 
pavydu, neapykanta, arba, net 
pralietu artimo krauju, ir apkar­
tina metus; bet Dievas yra mei­
lė, ir vainikuoja mums metus 
savo lobiu. Todėl psalmistas Do­
vydas, suprasdamas ir įvertinda­
mas visas tas Viešpaties malo­
nes, gieda: „Liaupsink mano sie­
la, Viešpatį Dievą, ir neužmiršk, 
ką Jis tau gero yra padaręs!“

Mielas tautieti, tautiete, žinau, 
kad ir Tu sėji savo darbo sėklą 
— gal kur nors fabrike, dirbda­
mas pas kitą, gal savo paties 
nuosavoje dirbtuvėje, gal savo 
prakaitu išdirbtoje dirvoje, gal 
aukštos kategorijos įstaigoje prie 
knygų, ar paprastoje virtuvėje 
prie suodino puodo; tačiau neuž­
miršk, kad Viešpats Tave myli, 
ir Tavo sėklai davė augimą, vai­
nikuodamas tuos, ir visus praė­
jusius metus, savo lobiu. Ir jeigu 
kartais šių praeiti? metu bėgyje 
Tau teko patirti kokį liūdėsi ar 
nepasisekimą, tai taip pat žinok, 
kad Jis tai daleido ne bausdamas 
Tave, bet norėdamas kad geriau 
pažintumei Jo Šventąją Valią, ir 
kad vykdydamas ją, galėtumei 
tapti paveldėtoju amžinu Lobių 
Dangaus Karalystėje, kuriuos Jis 
Tau yra priruošes per Jėzaus 
Kristaus auką, padarytą ant kry­
žiau Golgotos, jeigu tik ją tikėji­
mu priimsi.

Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvienų sekmadienį 16 
vai., c. 18, No. 41, Villa Sastre 
Temperley (alt.. Pasco 1900). 
VISI TAUTIEČIAI MALONIAI

KVIEČIAMI PAKLAUSYTI
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LIETUVIAI LAIKOSI DĖSNIO 
„SAVAS — PAS SAVĄ“

Rivadavia 1128, Lanus Oeste, 
savo namuose veikia SLA C V na­
rio Igno Stuko baldų dirbtuvė, 
kurios skelbimas eina „A. L. Bal­
se“. Malonu, kad šis pasekmin­
gas pramonininkas turi užsaky- 
nuj ne vien iš vietinių žmonių, 
bet ir iš lietuvių!

Štai pavardės tų gerbiamų tau­
tiečių, kurie užsisakė ir pirko 
baldus iš Igno Stuko dirbtuvės 
bei pavedė padaryti prekybos 
įmonių įrengimus:

St. Rukšėnas, P. Grigas. J. 
Bruzbartas, K. Deveikis-Pipiras, 
VI. Deveikis. K. Virbickas, K. 
Kavaliūnas, B. Babickas, K. Pau­
liukas, P. Žygas, J. Ilgūnas. M. 
V. Galickiené, VI. Urbietis, P. 

Talalis, V. Lukšas, O. G. Simu­
tienė, B. Stankevičius, G. Mąs­
lioms, K. Maslionis, Pr. Mierkis, 
A. Paukštis, A. Petrauskas, J. 
Norkus, A. Kundrotas, P. Zulo- 
nas, T. Duoba, K. Jozokas, Ju­
lius Petronis, J. Markevičius. K. 
Petkevičius, P. Mironas, D. Tru- 
čionis, E. Chopls, J. Juodviršis, 
A. Plesterninkas, J. Dovidaitis, 
J. Vainoris. A. Kavaliauskas, p- 
lė Burtys, jaunavedžiai Alf. Gu­
ra su žmona Angelika Liakaite 
ir t. t.

Dėkodamas savo klijentams 
lietuviams p. 1. Stukas sako: 
Mūsų pramonininkai turėtu žino­
ti. kad lietuviai perka už mili­
jonus. Perka viską, kas gamina­
ma. Reikia skelbtis!

Vartotojas

SAVOS POLITIKOS GUDRYBĖS 
IR NUOŠIRDUMO STOKA
Praėjus Pietų Amerikos Lietu­

vių Kongresui „Laikas" parašė, 
kad jo sušaukimo idėja gimė tik 
per šių metų Velykas ...

Tai išvirkščių kailinių tiesa, ka 
dangi toji idėja jau seniai buvo 
gvildenama spaudoje ir organiza­
cijose.

Anoji velykinė konferencija, 
paneigianti egzistavimą ALOS 
Tarybos, buvo „didžiosios politi­
kos“ užsimojimas. Vienok tokiais 
užsimojimais bandomas padėti 
kryžius ant taip sunkiai suburtos 
Argentinos Lietuvių Organizacijų 
ir Spaudos Tarybos ir vesti vi­
suomeninius reikalus siauru vie­
nos srovės takeliu.

Taryba vėliau, dėl šventos ra­
mybės, patiki savo nariui vesti 
Kongreso reikalus, bet jie veda­
mi, kaip sakyta, grynai sroviš- 
kai. Net Dr. K. Griniaus vardo 
organizacijos atstovo kredencia­
las ir sveikinimas ignoruojami 
„dėl laiko stokos“.

Tarybai pakanka atlaidų ožiu 
pabūti, tuzino delegatu patikė­
tiems veikėjams nesudarius ir 
savotiškai šeimininkaujant.

Tarp kita, jeigu min. V. Si­
dzikauskas buvo tiek malonus, 
kad sutiko aplankyti ir Berisso 
lietuvius, tai vadovams reikėjo 
pasistengti parodyti abi draugi­
jas, o ne vien tik jaunesnę.

Ateity reikia taip tvarkyti rei­
kalus, kad ir Susivienijimas ir 
Argentinos Lietuvių Centras ras­
tų galimu turėti atstovus Kong­
reso vadovybėje. Ministerio pa­
gerbimu jos tai užsipelnė.

Neleistina, kad ir sekantis Kon 
gresas būtų vykinamas išverstais 
kailiniais: Organizacinę komisi­
ją ir vadovybę turi sudaryti vi­
sos organizacijos ir spauda, kovo­
janti už Lietuvos laisvę, o ne vie­
na srovė, taip nesolidariai, taip 
siaurai sroviškai tvarkiusi ir 
susmulkinusi tokios plačios apim­
ties darbą.

Nedera gudragalviauti ten. kur 
liečiami visos tautos reikalai.

Berisso Stebėtojas
BniiHiBinuniaiinHiiiiiBiiinamiiBHiaBiiiiniiiinniiHiii

GIRDAUSKAS ir Co.
Productos „ROGIR“

Puikiausias aliejus metalų ap­
dirbimui. Diesel ir naftos mo­
torams, tepalai mašinoms ir tt.
Hernandarias 1721, Bs. Aires 

TE. 21-9272

ANTANAS BUNDINTS 
DESPENSA “LA Fl” 

Savininkas
BvletlM tfUsbhmu prekM Ir gert 
si, bei vyną gnualts pas *ua pi­
gias sega kltnr. Praioa apaU&a- 

kjrtl ir psaitütríBtt.
Canning 1706 ir Ota. Rica 4401
TE. 72 - 4020 — Buenos Aires

KILOMETRAS LIETUVIŠKŲ 
FILMŲ IŠ AMERIKOS

Gerb. William J. ir Ona Nor- 
kaitytė Jurgėlai .antru kart at­
skridę atostogoms mūsų tarpan, 
atgabeno 4,000 pėdų spalvuoti} 

filmų iš Amerikos lietuvių ūki­
ninkų gyvenimo, kurias parodys 
A. L. Centro salėje, šeštadieni, 
sausio 14, 1961, 21 vai.

Taipgi bus rodomi spalvuoti 
paveikslai iš Argentinos lietu­
vių gyvenimo!

Įsitėminkite sausio 14! Jauni­
mas ir šeimynos su savu atžaly­
nu — visi i Lietuvių Centrą sau­
sio 14 dieną!

Sausio 15 pp. Jurgėlai aplan­
kys ALOST pirmininko p. J. 
Čikšto užmiestinę rezidenciją 
„Aukštąjį Krantą“.

Sausio 21, jeigu SLA vadovy­
bė suorganizuos, tai bus rodomos 
filmos ir Dr. Vinco Kudirkos var­
do salione. Pp. Jurgėlai atsisvei­
kins su Argentinos lietuviais 
sausio 28.

Gi sausio 30 d., pp. Jurgėlai 
vyksta Urugvajun, „A. L. Balso“ 
leidėjų Ožinskų lydimi, kur pro­
jektuojama vasario 4 dieną ro­
dyti filmas Kultūros Draugijoje, 
o vasario 5 parapijos salėje. Iš 
Urugvajaus pp. Jurgėlai vyksta 
Brazilijon.

Tai nepaprastai didelis kultū­
rinis darbas, kuris aukso raidė­
mis įrašomas Pietų Amerikos lie­
tuvių istorijon.

Filmos organizacijoms duoda­
mos veltun. Operuotojas

urugvajausTietuviai
PAS SOCIALISTUS

Ilgamečio Montevideo universi­
teto rektoriaus Dr. Emilio Fru- 
goni išugdytoje Urugvajaus So­
cialistų Partijoje yra trys lietu­
viai :

Petras Krygeris, Aleksandras 
Plavičius ir Mikas Krasinskas.

Plavičius bendradarbiauja ir 
vietinėje spaudoje bei komisijų 
posėdžiuose. Kuomet svarstoma 
Afrikos tautų laisvės problema, 
Plavičius visuomet primena Lie­
tuvą, Latviją ir Estiją. Iš anksto 
paruoštos rezoliucijos apie Afri­
kos tautas perredaguojamos, pri­
dedant ir Pabaltijo valstybes.

Socialistų Partijos Jaunimo 
skyriuje veikia vėlionies P. Vi- 
konio sūnus ir duktė: Guillermo 
Vikonis ir stud. Diana Vikonvtė.

P. Á.
— Dr. K. Griniaus vardo orga­

nizacijos pirmininku Urugvajuje 
yra Juozas Babilius, sekretorius 
Albinas Gumbaragis, ižd. Mikas 
Krasinskas. Narių apie tuzinas, 
tiek, kaip daugelyje garsiai 
skambančių vienetu. P. A.

Padėka argentiniečiams
Atostogaudamas Argentinoje 

patyriau didelį tautiečių nuošir­
dumą. Sveikindamas su Naujais 
Metais, dėkoju gerb. P. ir A. 
Kuraičiams, „ALB.“ red. K. Nor­
kui ir leidėjams P. O. Ožinskams, 
VI. Deveikiui. Dr. A. Kaireliui, 
J. Zavickui, SLA Valdybai; be- 
rissieeiams: J. Skurauskaitei, 
gerb. Skikams, Stoškūnams, Štrei- 
mikiams, ir kitiems maloniems 
Argentinos lietuviams.

M. Krasinskas
St. Rasikas, daug metų vado­

vavęs U. L. Centro veiklai, rin­
kimuose gavo mažiausia balsų. 
Ypatingai sekretorė jaudinasi 
dėl šefo pakeitimo. Pašalietis

Dėkingi argentiniečiams
„Gintaro“ jaunimas ir visi 32 

Urugvajaus lietuviai, dalyvavę 
Kongrese Avellanedoje, grižo su­
žavėti Argentinos lietuviu šeimy­
nų draugiškumu ir vaišingumu 
buvimo Argentinoje dienomis. 
„Gintariečiai“ ypatingai yra dė­
kingi akordeonistui R. Runimui 
už griežimą šokių metų.

Rvšiai tarpe jaunimo yra svei­
kintini.

Eduardas Gumbaragis, žurna­
listo Albino Gumbaragio sūnus 
Montevideo mieste su aukštu at- 
sižvmėjimu perėjo iš penkto į 
šešta ir paskutinį pradinės rao- 
kvklos skyrių ir gavo diploma, 
kaipo vienas iš geriausių savo kla 
sės sportininkų. M. J.

BARAS — RESTORANAS ir
KIOSKAS. — Savininkė 
Nina Polisesiuk de Pavilonis 
Nueva York 4769 — Berisso

ŠIS TAS IŠ BERISSO 
LIETUVIŲ GYVENIMO

— Kalėdų dienoje Mindaugo 
vardo Draugijoje Kalėdų Senelis 
(Jurgis Stoškūnas) priėmė ma­
žus ir didelius, pasakydamas ati­
tinkamą kalbą. Be to kalbėjo 
kun. A. Steigvilas. Padeklamavo 
Angelita ir Suima Dulksnytės, o 
Cristina ir Garlitos Matachín pa­
šoko argentinietišką liaudies šo­
kį „EI Gato“. Cristina viena pa­
šoko „Preludio“. Pabaigoje jau­
nas tenoras Albertas Griška pa­
dainavo solo.

— Kostas Meškinis serga Be­
risso ligoninėje.

— Klemensas Taškūnas serga 
ligoninėje San Juan de Dios.

— Berisse mirė Rakūnas. Nek­
rologas tilps kitame numeryje.

A. M.

5 @
6 LOVOMS UŽTIKSIMUS ft

pirkite iš dirbtuvės -g- 
íg (Gran surtido de colchas) jp 

Nuo $ 350 ir virš $ 1.000 ©
@ Dovanos jaunavedžiams!

Krautuvėms dastatom @ 
@ šimtais.
$ FRANCISCO STANCZYK © 

Emilio Castro 1931 @
& Lanus O.
®________________________

S. L Arg. Veikimas
SUVAŽIAVIMUI ARTĖJANT
SLA Centro Valdybos, skyrių 

valdybų ir visų SLA komisijų 
generalinis posėdis įvyks 21. 1. 
1961, 18 vai. SLA rūmuose.

Tarp kita, bus aptartas pasi­
ruošimas visuotinam atstovų su­
važiavimui.

Prašome dalyvauti.
J. Stalioraitis, pirm.
R. Vosgirdas, sekret.

— SLA 2 skyriaus visuotinis 
nariu susirinkimas įvyks sausio 
22, 1961, 17 val. SLA Dr. V. Ku­
dirkos Rūmuose. Tarp kitų svar- 
bių reikalų, bus renkama 2 sky­
riaus valdyba ir atstovai į suva­
žiavimą. Jurgis Gervė,

2 sk. pirm.

PADĖKOS
Dėkojame nariams, neėmusiems 

pašalpos už sirgtą laiką:
Estanislava Šūkis $ 168; Ro­

dolfo Koreikis $ 96; Antanas Na­
vickas $ 636; Albina Šimkūnie- 
nė $ 180 ir Magdalena Galvelie- 
nė $ 390 — palikusios tas sumas 
SLA naudai.

Svečiui iš Urugvajaus, Alyko- 
lui Krasinskui, dėkojame už pa- 
aukavimą 20 Urugvajaus pezų, 
kas sudarė apie 160 argenti- 
niškų. 1 i JEU

Andriui Jokubauskui dėkoja­
me už padovanojimą Susivieni­
jimui gražios lentynos laikraš­
čiams ir knygoms sudėti, o Ka­
zimierui Kapočiui už nemokamą 
atvežimą su savo autu-sunkveži- 
miu.

Šia proga dėkojame visiems 
nariams, kurie vienoj ar kitoj 
formoj pasidarbavo SLA labui 
.I960 metais.

SLA Centro Valdyba
— Dr. M. J. Vinikas, S. L. 

Amerikoje generalinis sekreto­
rius, atsiuntė padėkos laišką S. 
L Argentinoje knygininkai A. 
Jakubauskui už apibūdinimą su- 
sivienijimiečių veiklos Argenti­

noje. Dr. Vinikas vėl siuntinės 
„Tėvynę“ iš New Yorko, už ką 
mūsų susivienijimiečiai žada jam 
siuntinėti „A. L. Balsą“, taip 
nlačiai rašantį apie Dr. V. Kudir­
kos vardo organizacijos veiklą.

WOLFF ARENDAR S HIJO
Maximo Paz 1099 — Lanus 

T. E. 241-0673
Medžiaga statyboms. Dažai 
ir metalo išdirbiniai namams.
Ferretería y Corralón de 

Construcción.

ARONAS RESNIKA8
Laikrodininkas ir auksorius 
Parduoda ir pertaiso laikro­
džius ir brangenybes. Perdir­

ba žiedus ir perka auksą
Corrientes 5349 - Buenos Aires

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika
Valdymas
Kvotimai

Calle VTEYTES 1789 (Puente 
Barracas), Bs. As. TE. 21-0265

— »aRKYS. „KOBR^

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje 

SVEIKINIMAS IŠ KANADOS
Nuoširdžiai sveikiname „Ar­

gentinos Lietuvių Balsą“ su links 
momis Kalėdomis, linkėdami lai­
mingų Naujų, 1961 Metų!

Sykiu siunčiame 4 dolerius Jū­
sų pavyzdingo spaudos darbo pa­
ramai.

Julė ir Jonas Astravai.
La Salle, Que.
— Sveikindamas su Naujais 

. Metais „A. L. Balso“ leidėją Pr. 
Ožinską ir mano kaimyną red.

. K. Norkų bei visus darbuotojus, 
(siunčiu Giro Postal Nr. 372127 
I mūsų nepriklausomos spaudos 
darbo paramai.

Konst. Zavi^tauskas.

r
Prenumeratas apsimokėjo: 

^¡Bronius Bueys-Bučinskas ir $ 500 
'’Mykolas Nivinskus ir $ 400 a., 
Inž. Jonas Gaidimauskas 250 a., 
Jonas Indriūnas ir $ 200 aukų, 
'Andrius Kuprevičius ir $ 200 a., 
Juozas Laurinaitis ir $ 100 aukų, 
Jonas Astravas ir $ 100 aukų, 
Darata B. de Trach ir $ 100 a., 
Benediktas Paždagis ir $ 100 a., 
Antanas Janulevičius ir $ 80 a., 
Stasys Pocius ir $ 50 aukų, 
Juozas Mankevičius ir $50 aukų, 
Alfonsas Žukauskas ir $ 30 aukų, 
Eva Kučinskaitė, 
Ona Malanskaitė-Kuchar, 
Simonas Doškus, 
Pranas Zabulionis, 
Juozas Zuokas, 
Vilius Rasiūnas, 
Stasys Šulnys, 
Kazimieras Vanagas, 
Vicente Kuzelis, 
Antanas Sarapinas, 
Antanas Latvėnas, 
Jonas Rukšys, 
Vaclovas Šulcas, 
Simonas Kiela, 
Kazys Tamošauskas, 
Irenė A. Keliauskas, 
Dantė Bražionis, 
Jadvyga Račelienė, 
Mykolas Kuprevičius, 
Napoleonas Latvys, 
Adela Lukoševičienė, 
oufia Damašauskienė, 
Gasparas Maslionis, 
Adomas Rudėnas, 
Luis Lemberis, 
Kazimieras Ražaitis, 
Vincentas Šulcas, 
Simonas Eidietis, 
Jonas Sudnius,

‘ "+."uas Masionis. 
“•> Brasas, 
mirė žŪAugustauskas. 
tavoje Įhickas, 
Nargelavičitytė-Valašinienė. 
amžiaus metotjggYičius 
m. rugsėjo 4 t 
vas caro laikais kienė.
(Jibire. Baigė Šia 
ir Petrapilio univt 
mokslus. Prieš pirmą,, 
navo carinės Rusijos st 
tymij. interpretacijos 
karo metu kurį laiką bu\ 
zorius. Jau Petrapilyje bent 
su lietuvių visuomene. Kurį 
ką buvo Lietuvos pasiuntiny!. 
Maskvoje juriskonsultas, o gi 
žęs į Lietuvą vidaus reikalų nu 
nisterijos juriskonsultas. Vėliau 
tas pareigas ėjo Ūkio Banke, 
Šiaip jau visą laiką vertėsi ad­
vokatūra. Tarp k. dalyvavo gy­
nėju tokiose garsiose bylose, 
kaip Voldemaro, Lapėno, Klaipė­
dos nacistų Neumano — Sasso 
bylose ir kt. Iš Vakarų Vokieti­
jos į Ameriką atvyko 1951 me­
tais ir kurį laiką dirbo fizinį dar­
bą, vėliau gyveno iš kuklios pen­
sijos. Iki pat amžiaus galo gyvai 
rūpinosi Lietuvos likimu.

MIRĖ BERNARDAS 
BILINSKAS

Nuo aukšto kraujo spaudimo 
sausio 2, 1961, savo namuose Se­
guí 1029, Lanus, staigiai mirė 
Bernardas Bilinskas, pensinin­
kas, 57 metų amžiaus. Velionis 
buvo gimęs Mardosave, Merkinės 
valsčiuje. Argentinoje gyveno 
nuo 1930 metų ir visų buvo ger­
biamas, kaipo pavyzdingas šei­
mos tėvas.

Argentinoje didžiausiame nu­
liūdime liko vėlionies žmona Ma-

VIENINTÉLIS LIETUVIŲ 
PENSIONAS MAR DEL 

PLATOJE —
c. Córdoba 3330 —

V. ir O. Matulionytė
J ANUŠKE VIOLAI 
savininkai

Asmeniška šeimininkų prie­
žiūra. Veikia visuomet.

❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖

NAUDINGA SKELBTIS ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSE

Įauski Į juostas margus raštus 
mūsų krašto praeitį garsią, 
ir papasakoki sutikus praeivius 
apie Birutę — kunigaikštienę narsią.

Ant rankų paimki kankles 
ir užtrauki dainą senolių, 
kad praeiviai sugavę meliodijas, it lankoje plaštakes 
tave, Rūtų šalies dukrą, pažintų iš gintaro karolių.

Ir apie sidabrines Neringos smėlio kopas, 
ištaigią gintaro pilį Baltijoje, 
kur kadaise žalčiai su Egle kėlė svodbą, 
o jos prakeikti vaikai medžiais stojos.

Apdainuoki rūpestį, kančią iškentėtą 
ir sunkią priespaudą mūsų dienų, 
kad tą gražų kraštą mūs’ nuo amžių mylėtą 
vėl slegia vargai ir broliai išvežti Sibiran vietoj vergų. 
E. St. Louis, Ill., 6. 13. 1955. —“M”.

ĮAUSKIĮ JUOSTĄ

IGNAS ŽILIONIS

LAMINACION “LAIMĖ”
A. BRAZAITIS IR W. STONKUS, Savininkai 

Acevedo 3649, Villa Barceló — LANUS 
Espee: Laminación para tuercas, etc.

KOMERCINIŲ ĮRENGIMŲ 
FABRIKAS “0 E F R A L” 
F. depas 3 A. depas, 

savininkai
NOGOYA 4751/53.

Buenos Aires 
Medžio ir stiklo įrengimai 
krautuvėms ir fabrikų raš­
tinėms. Reikalaukit kaino­

raščių.

(
KNYGAS — LAIKRAŠČIUS — ŽURNALUS §

DRAUGIJOMS STATUTUS — BLANKUS
LAIŠKAMS ANTRAŠTES — SĄSKAITAS S

VOKUS — KVITUS — FORMULIARUS |
į VIZITINES KORTELES — PLAKATUS |
¡Lietuvių, Ispanų ir 10-čia kitų Kalbų g 

Skubiai, Gražiai'ir Nebrangiai
ATLIEKA S

„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO“ SPAUSTUVĖ | 

| c. José León Suarez 5684, Villa Riachuelo, Buenos Aires.

Lietuvių Baras “ALICIA”
AMENEDO 1923 — TE. 244-1478 — ADROGUE

Julius Ascila ir Justinas Kemėžys, 
savininkai

UŽKANDŽIAI — GĖRIMAI — KAVA — BILU ARDAI 
(Greta veikia A. ir K. automobilių „tapicería“)nt> 

cu~ 
t 
kai, 
mii 
žm< SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
šeii JOS SAUGOS JŪSŲ 
| SVEIKATĄI
dęsPATOGUS VAIKŠČIOJIMAS — 
kla GYVENIMO MAI.ONUMASI 
džiAplankykite mūsų konsultoriją, 
kaikuri yra visuotino pasitikėjime, 
t * 
kup 
192 
196i 
lą l 
na 
t 
tis.
je, i-
t ].

CHRISTIAN
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai
Moderniškas kojų gydymas.

Pasiskirkite valandą.
liribone 1187; TE. 54-2940
"Kampas Avenida Forest 1100)

1960 
f J 
ragif 
1960
t
vaju

Res
PA 
K.

Fernández y Timinskas
COCHERÍA “FERNANDEZ”

SERVICIO DE CALIDAD —
AMBULANCIAS — 

SEPELLOS — 
CASAMIENTOS 
T. E. 243 - 5654

Sucursal:
Balearse 510,

Casa Central: 
Av. Ñeco che a 1070, 
(Ex Av. Pavón) 
Temperley L. de Zamora

4
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LIETUVIAI LAIKOSI DĖSNIO 
„SAVAS — PAS SAVĄ“

Rivadavia 1128, Lanus Oeste, 
savo namuose veikia SLA CV na­
rio Igno Stuko baldų dirbtuvė, 
kurios skelbimas eina „A. L. Bal­
se“. Malonu, kad šis pasekmin­
gas pramonininkas turi užsaky­
mų ne vien iš vietinių žmonių, 
bet ir iš lietuvių!

štai pavardės tų gerbiamų tau­
tiečių, kurie užsisakė 
baldus iš Igno Stuko 
bei pavedė padaryti 
įmonių įrengimus:

St. Rukšėnas, P. Grigas, J. 
Bruzbartas. K. Deveikis-Pipiras, 
VI. Deveikis, K. Virbickas, K. 
Kavaliūnas. B. Babickas, K. Pau­
liukas, P. Žygas, J. Ilgūnas, M. 
V. Galickiené, VI. Urbietis, P. 
Talalis, V. Lukšas, O. G. Simu­
tienė, B. Stankevičius, G. Mas- 
lionis, K. Maslionis, Pr. Mierkis, 
A. Paukštis, A. Petrauskas, J. 
Norkus, A. Kundrotas, P. Zulo- 
nas, T. Duoba, K. Jozokas, Ju­
lius Petronis, J. Markevičius. K. 
Petkevičius, P. Mironas, D. Tra­
čioms, E. Chopis, J. Juodviršis, 

Plesterninkas, J. Dovidaitis, 
Vainoris, A. Kavaliauskas, p- 
Burtys, jaunavedžiai Alf. Gu­
stį žmona Angelika Liakaite 
t. t.

Dėkodamas savo klijentams 
lietuviams p. I. Stukas sako: 
Mūsų pramonininkai turėtu žino­
ti, kad lietuviai perka už mili­
jonus. Perka viską, kas gamina­
ma. Reikia skelbtis!

Vartotojas

ir pirko 
dirbtuvės 
prekybos

A. 
J. 
lė 
ra 
ir

KILOMETRAS LIETUVIŠKŲ 
FILMŲ IŠ AMERIKOS

Gerb. William J. ir Ona Nor- 
kaitytė Jurgėlai .antru kart at­
skridę atostogoms mūsų tarpan, 
atgabeno 4,000 pėdų spalvuotų 

filmų iš Amerikos lietuvių ūki­
ninkų gyvenimo, kurias parodys 
A. L. Centro salėje, šeštadienį, 
sausio 14, 1961, 21 vai.

Taipgi bus rodomi spalvuoti 
paveikslai iš Argentinos lietu­
vių gyvenimo!

Įsitėminkite sausio 14! Jauni­
mas ir šeimynos su savu atžaly­
nu — visi Į Lietuvių Centrą sau­
sio 14 dieną!

Sausio 15 pp. Jurgėlai aplan­
kys ALOST pirmininko p. J. 
Čikšto užmiestinę rezidenciją 
„Aukštąjį Krantą“.

Sausio 21, jeigu SLA vadovy­
bė suorganizuos, tai bus rodomos 
filmos ir Dr. Vinco Kudirkos var­
do salione. Pp. Jurgėlai atsisvei­
kins su Argentinos lietuviais 
sausio 28.

Gi sausio 30 d., pp. Jurgėlai 
vyksta Urugvajun, „A. L, Balso“ 
leidėjų Ožinskų lydimi, kur pro­
jektuojama vasario 4 dieną ro­
dyti filmas Kultūros Draugijoje, 
o vasario 5 parapijos salėje. Iš 
Urugvajaus pp. Jurgėlai vyksta 
Brazilijon.

Tai nepaprastai didelis kultū­
rinis darbas, kuris aukso raidė­
mis įrašomas Pietų Amerikos lie­
tuvių istorijon.

Filmos organizacijoms duoda­
mos veltun. Operuotojas

ŠIS TAS IŠ BERISSO 
LIETUVIŲ GYVENIMO

— Kalėdų dienoje Mindaugo 
vardo Draugijoje Kalėdų Senelis 
(Jurgis Stoškūnas) priėmė ma­
žus ir didelius, pasakydamas ati­
tinkamą kalbą. Be to kalbėjo 
kun. A. Steigvilas. Padeklamavo 
Angelita ir Suima Dulksnytės, o 
Cristina ir Garlitos Matuchin pa­
šoko argentinietišką liaudies šo­
kį „EI Gato“. Cristina viena pa­
šoko „Preludio“. Pabaigoje jau­
nas tenoras Albertas Griška pa­
dainavo solo.

— Kostas Meškinis serga Be­
risso ligoninėje.

— Klemensas Taskūnas serga 
ligoninėje San Juan de Dios.

— Berisse mirė Rakūnas. Nek­
rologas tilps kitame numeryje.

A. M.

■S
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LOVOMS UŽTIESIMUS 
pirkite iš dirbtuvės 

(Gran surtido de colchas) 
Nuo $ 350 ir virš $ 1.000 
Dovanos jaunavedžiams!

Krautuvėms dastatom 
šimtais.

FRANCISCO STANCZYK 
Emilio Castro 1931 

Lanus O. ©

SAVOS POLITIKOS GUDRYBĖS 
IR NUOŠIRDUMO STOKA
Praėjus Pietų Amerikos Lietu­

vių Kongresui „Laikas" parašė, 
kad jo sušaukimo idėja gimė tik 
per šių metų Velykas ...

Tai išvirkščių kailinių tiesa, ka 
dangi toji idėja jau seniai buvo 
gvildenama spaudoje ir organiza­
cijose.

Anoji velykinė konferencija, 
paneigianti egzistavimą ALOS 
Tarybos, buvo „didžiosios politi­
kos“ užsimojimas. Vienok tokiais 
užsimojimais bandomas padėti 
kryžius ant taip sunkiai suburtos 
Argentinos Lietuvių Organizacijų 
ir Spaudos Tarybos ir vesti vi­
suomeninius reikalus siauru vie­
nos srovės takeliu.

Taryba vėliau, dėl šventos ra­
mybės. patiki savo nariui vesti 
Kongreso reikalus, bet jie veda­
mi. kaip sakyta, grynai sroviš- 
kai. Net Dr. K. Griniaus vardo 
organizacijos atstovo kredencia­
las ir sveikinimas ignoruojami 
„dėl laiko stokos“.

Tarybai pakanka atlaidų ožiu 
pabūti, tuzino delegatu patikė­
tiems veikėjams nesudarius ir 
savotiškai šeimininkaujant.

Tarp kita, jeigu min. V. Si­
dzikauskas buvo tiek malonus, 
kad sutiko aplankyti ir Berisso 
lietuvius, tai vadovams reikėjo 
pasistengti parodyti abi draugi­
jas, o ne vien tik jaunesnę.

Ateity reikia taip tvarkyti rei­
kalus, kad ir Susivienijimas ir 
Argentinos Lietuvių Centras ras­
tų galimu turėti atstovus Kong­
reso vadovybėje. Ministerio pa­
gerbimu jos tai užsipelnė.

Neleistina, kad ir sekantis Kon 
gresas būtų vykinamas išverstais 
kailiniais: Organizacinę komisi­
ją ir vadovybę turi sudaryti vi­
sos organizacijos ir spauda, kovo­
janti už Lietuvos laisvę, o ne vie­
na srovė, taip nesolidariai, taip 
siaurai sroviškai tvarkiusi ir 
susmulkinusi tokios plačios apim­
ties darbą.

Nedera gudragalviauti ten, kur 
liečiami visos tautos reikalai.

Berisso Stebėtojas

URUGVAJAUS LIETUVIAI 
PAS SOCIALISTUS

Ilgamečio 'Montevideo universi­
teto rektoriaus Dr. Emilio Fru- 
goni išugdytoje Urugvajaus So­
cialistų Partijoje yra trys lietu­
viai :

Petras Krygeris, Aleksandras 
Plavičius ir Mikas Krasinskas.

Plavičius bendradarbiauja ir 
vietinėje spaudoje bei komisijų 
posėdžiuose. Kuomet svarstoma 
Afrikos tautų laisvės problema, 
Plavičius visuomet primena Lie- 
luvą. Latviją ir Estiją. Iš anksto 
paruoštos rezoliucijos apie Afri­
kos tautas perredaguojamos, pri­
dedant ir Pabaltijo valstybes.

Socialistų Partijos Jaunimo 
skyriuje veikia vėlionies P. Vi- 
konio sūnus ir duktė: Guillermo 
Vikonis ir stud. Diana Vikonvtė.

P. Á.
vardo orga- 
Urugvajuje 
sekretorius

S. L Ar g. Veikimas
SUVAŽIAVIMUI ARTĖJANT
SLA Centro Valdybos, skyrių 

valdybų ir visų SLA komisijų 
generalinis posėdis įvyks 21. 1. 
1961, 18 vai. SLA rūmuose.

Tarp kita, bus aptartas pasi­
ruošimas visuotinam atstovų su­
važiavimui.

Prašome dalyvauti.
J. Stalioraitis, pirm. 
R. Vosgirdas, sekret.

— SLA 2 skyriaus visuotinis 
nariu susirinkimas įvyks sausio 
22, 1961, 17 val. SLÁ Dr. V. Ku­
dirkos Rūmuose. Tarp kitų svar­
bių reikalų, bus renkama 2 sky­
riaus valdyba ir atstovai į suva­
žiavimą. Jurgis Gervė,

2 sk. pirm.

SUKAKTIS IR IŠLEISTUVĖS 
SUSIVIENIJIME

Basket-Ball teisėjui Algirdui 
Kaibutui sukako 30 metų am­
žiaus, o Teresitai Lukošytei Si­
mutienei sukako 20. Ta proga 
8. 1. 61 SLA Dr. V. Kudirkos 
vardo salione įvyko abiejų su­
kaktuvininkų tėvų paruošti pie­
tūs, dalyvaujant abiejų šeimynų 
artimiesiems ir SLA veikėjų bū­
reliui. Vaišėse pasakyta visa ei­
lė kalbų.

Ant rytojaus, 9. 1. GI Vacys ir 
Teresita Lukošytė Simučiai su 
sūnum Danielium išskrido apsi­
gyventi į JAV.

— SLA pirm. Juozas Stalio- 
raitis atostogauja pas buv. SLA 
veikėjus Januškevičius Mar del 
Platoje. Organizacijoje jį pava­
duoja SLA Garbės Narys G. Šim­
kūnas.

„ASALTANTAI“ S. L. A.
Teko girdėti, kad SLA jauni­

mas 28. 1. 61, 22 vai. darys staig­
menos sueigą (asalto).

Būtų labai gražu, kad visas 
SLA jaunimas ir bendrai lietuvių 
jaunimas iš viso Buenos Aires tą 
valandą suvažiuotų į SLA parką 
ir Dr. V. Kudirkos vardo salioną, 
Av. Santa Fe 3175, kur linksmo­
je nuotaikoje šoktų, dainuotų ir 
užkandžiautų.

Tai būtų pavyzdingas dalykas.
Jaunuolės ir jaunuoliai, visi 

kaip vienas į SLA patalpas sau­
sio 28, 1961.

SLA Narys Girdeikis
VESTUVĖS SLA 6 SKYRIUJE 

KORDOBOJE
Ilgamečio SLA 6 skyriaus iž­

dininko Kazio ir Natalijos Baka- 
naitės Braziūnų vienturtis sūnus, 
Jonas Bražiūnas, 10. 12. 60 sukū­
rė šeimos židinį apsivesdamas su 
savo sužadėtine panele Mercedes 
T. Lopez,

Puošnioje vestuvių vakarienė­
je SLA 6 skyriaus salione daly­
vavo abiejų jaunavedžių giminės 
ir draugai, jų tarpe lietuvis gy­
dytojas Dr. E. Mackevičius su 
žmona dailininke Grūzdaite ir 
šeima. Jaunavedžiai, gausiai ap­
dovanoti. povestuvinę kelionę 
praleido Mendozoje.

Susivienijimiečiai, sveikindami 
jaunavedį linki, kad jis veiktų 
draugijoje savo garbingo tėvelio, 
Kazio Braziūno, pavyzdžiu.

Kordobos Aids.

rijona Kelmelytė Bilinskienė, 
duktė moksleivė Olga 17 metų 
amžiaus, sūnus moksleivis Ber­
nardas 14 metų, pusbrolis Petras 
Vaisieta su šeima ir daug toli­
mesnių giminių. Bilinskų sūnus 
ir duktė gražiai kalba lietuviš­
kai.

Velionis labai iškilmingai pa­
laidotas Lomas de Zamora ka­
puose. Tarpe daugybės gyvų gė­
lių vainikų matėsi nuo žmonos, 
dukters ir sūnaus, Vaisietų, Ša­
pų, Vereinskų, Čiurlioniu, Rudzi- 
kų, Jokubauskų, Lukevičių, Bu­
kauskų, darbo draugų S. A. B. A. 
fabriko ir kt.

afa Bernardas Bilinskas, 
palaidotas Lomas de Zamora 

puošė 3. 1. 1961

Nauji Kapai

GIRDAUSKAS ir Co.
Productos „ROGIR“

Puikiausias aliejus metalų ap­
dirbimui, Diesel ir naftos mo­
torams, tepalai mašinoms ir tt.
Remandarías 1721, Bs. Aires

TE. 21-9272

ANTANAS BUNDINIS 
DESPENSA “LA FE” 

Savininkas 
Svietu* vaisomai preke* U rot* 
(U, 1*1 vroą gaueite pea ara* pi­
giau negu Mtas. PnAnai apaU&n- 

kytl ir psslttkrtntt.
Canning 1706 ir Ota. Rica 4401 
TE. 72 - 4020 — Buenos Aires

— Dr. K. Griniaus 
nizaei.jos pirmininku 
yra Juozas Babilius, 
Albinas Gumbaragis, ižd. Mikas 
Krasinskas. Narių 
tiek, kaip daugelyje 
skambančių vienetu.

Padėka argentiniečiams
Atostogaudamas Argentinoje 

patyriau didelį tautiečių nuošir­
dumą. Sveikindamas su Naujais 
Metais, dėkoju gerb. P. ir A. 
Kuraičiams, „ALB.“ red. K. Nor­
kui ir leidėjams P. O. Ožinskams, 
VI. Deveikiui. Dr. A. Kaireliui, 
J. Zaviekui, SLA Valdybai; be- 
rissiečiams: J. Skurauskaitei, 
gerb. Skikams, Stoškūnams, Štrei- 
mikiams, ir kitiems maloniems 
Argentinos lietuviams.

M. Krasinskas
St. Rasikas, daug metų vado­

vavęs U. L. Centro veiklai, rin­
kimuose gavo mažiausia balsų. 
Ypatingai sekretorė jaudinasi 
dėl šefo pakeitimo. Pašalietis

Dėkingi argentiniečiams
„Gintaro“ jaunimas ir visi 32 

Urugvajaus lietuviai, dalyvavę 
Kongrese Avellanedoje, grįžo su­
žavėti Argentinos lietuviu šeimy­
nų draugiškumu ir vaišingumu 
buvimo Argentinoje dienomis. 
„Gintariečiai“ ypatingai yra dė­
kingi akordeonistui R. Runimui 
už griežimą šokių metų.

Rvšiai tarpe jaunimo yra svei­
kintini.

Eduardas Gumbaragis, žurna­
listo Albino Gumbaragio sūnus 
Montevideo mieste su aukštu at- 
sižvmėjimu perėjo iš nenkto į 
šešta ir paskutinį pradinės rao- 
kvklos skyrių ir gavo diploma, 
kaipo vienas iš geriausių savo kla 
sės sportininkų. M. J.

apie tuzinas, 
garsiai 
P. A.

PADĖKOS
Dėkojame nariams, neėmusiems 

pašalpos už sirgtą laiką:
Estanislava 'Šūkis $ 168; Ro­

dolfo Koreikis $ 96; Antanas Na­
vickas $ 636; Albina Šimkūnie- 
nė $ 180 ir Magdalena Galvelie- 
nė $ 390 — palikusios tas sumas 
SLA naudai.

Svečiui iš Urugvajaus, Myko­
lui Krasinskui, dėkojame už pa- 
aukavimą 20 Urugvajaus pezų, 
kas sudarė apie 160 argenti- 
niškų. 1

Andriui Jokubauskui dėkoja­
me už padovanojimą Susivieni­
jimui gražios lentynos laikraš­
čiams ir knygoms sudėti, o Ka­
zimierui Kapočiui už nemokamą 
atvežimą su savo autu-sunkveži- 
miu.

Šia proga dėkojame visiems 
nariams, kurie vienoj ar kitoj 
formoj pasidarbavo SLA labui 
.1960 metais.

SLA Centro Valdyba
— Dr. M. J. Vinikas, S. L. 

Amerikoje generalinis sekreto­
rius, atsiuntė padėkos laišką S. 
L Argentinoje knygininkai A. 
Jakubauskui už apibūdinimą su­
si vienijimiečių veiklos Argenti­

noje. Dr. Vinikas vėl siuntinės 
„Tėvynę“ iš New Yorko, už ką 
mūsų susivienijimiečiai žada jam 
siuntinėti „A. L. Balsą“, taip 
Mačiai rašantį apie Dr. V. Kudir­
kos vardo organizacijos veiklą.

MIRĖ ADVOKATAS 
D. NARGELAVIČIUS

(E) — New Yorke lapkr. 28 
6-, išgulėjęs 10 dienų ligoninėje, 
mirė žinomas prieškarinėje Lie­
tuvoje advokatas Domininkas 
Nargelavičius, eidamas 73-sius 
amžiaus metus. Buvo gimęs 1888 
m. rugsėjo 4 d. Raseiniuose. Tė­
vas caro laikais buvo prokuroras 
kibire. Baigė Šiaulių gimnaziją 
ir Petrapilio universitete teisių 
mokslus. Prieš pirmąjį karą tar­
navo carinės Rusijos senate, įsta­
tymų interpretacijos skyriuje, 
karo metu kurį laiką buvo cen­
zorius. Jau Petrapilyje bendravo 
su lietuvių visuomene. Kurį lai­
ką buvo Lietuvos pasiuntinybės 
Maskvoje juriskonsultas, o grį­
žęs į Lietuvą vidaus reikalų mi­
nisterijos juriskonsultas. Vėliau 
tas pareigas ėjo Ūkio Banke, 
Šiaip jau visą laiką vertėsi ad­
vokatūra. Tarp k. dalyvavo gy­
nėju tokiose garsiose bylose, 
kaip Voldemaro, Lapėno, Klaipė­
dos nacistų Neumano — Sasso 
bylose ir kt. Iš Vakarų Vokieti­
jos į Ameriką atvyko 1951 me­
tais ir kurį laiką dirbo fizinį dar­
bą, vėliau gyveno iš kuklios pen­
sijos. Iki pat amžiaus galo gyvai 
rūpinosi Lietuvos likimu.

BARAS — RESTORANAS ir
KIOSKAS. — Savininkė 
Nina Polisesiuk de Pavilonis 
Nueva York 4769 — Berisso

WOLFF ARENDAR 8 HIJO
Maximo Paz 1099 — Lanus 

T. E. 241-0673
Medžiaga statyboms. Dažai 
ir metalo išdirbiniai namams.
Ferretería y Corralón de 

Construcción.

MIRĖ BERNARDAS 
BILINSKAS

Nuo aukšto kraujo spaudimo 
sausio 2, 1961, savo namuose Se­
guí 1029, Lanus, staigiai mirė 
Bernardas Bilinskas, pensinin­
kas, 57 metų amžiaus. Velionis 
buvo gimęs Mardosave, Merkinės 

Argentinoje gyveno 
ger- 
šei-

valsčiuje.
nuo 1930 metų, ir visi] buvo 
biamas, kaipo pavyzdingas 
mos tėvas.

Argentinoje didžiausiame 
liūdimo liko vėlionies žmona

nu-
Ma-

ARONAS RESNIKA8 
Laikrodininkas ir auksorius 
Parduoda ir pertaiso laikro­
džius ir brangenybes. Perdir­

ba žiedus ir perka auksą 
Corrientes 5349 - Buenos Aires

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika
Valdymas 
Kvvttsal

Calle VTEYTES 1789 (Puente 
Barracas), Be. As. TE. 21-0265

VIENINTÉLIS LIETUVIŲ 
PENSIONAS MAR DEL 

PLATOJE — 
c. Córdoba 3330 — 

V. ir O. Matulionytė 
JANUŠKE VIOLAI 
savininkai 

Asmeniška šeimininkų prie­
žiūra. Veikia visuomet.

MIRĖ DAILININKAS 
P. AUGIUS

(E) — Dail. Paulius Augis- 
Augustinavičius mirė gruodžio 7 
d. Čikagoje po to, kai buvo pa­
daryta sunki galvos operacija. 
Ėjo 51-sius amžiaus metus. Buvo 
gimęs 1909 m. rugs. 2 d. Žem. 
Kalvarijoje. Baigė Telšių gimna­
ziją, Kauno Meno mokyklą ir 
studijavo meną Paryžiuje, Daly­
vavo eilėje dailės parodų Lietu­
voje ir užsienyje, 1938 m. už 
iliustracijas gavo Lietuvos vals­
tybinę premiją. Po karo iš Vo­
kietijos emigravo į JAV. Savo 
kūriniais daug prisidėjo prie Lie­
tuvos vardo garsinimo pasauly­
je.
f STEPONAS BARTKUS, per­
leidęs saldžių gėrimų gamybą sa­
vo dukrai Jonei ir žentui Stepui 
Nibrikams, nuvykęs grybauti prie 
Dumont, netoli Chicagos, mirė, 
vos atnešęs maišą grybų prie sa­
vo automobiliaus. Bartkus buvo 
nuoširdus Chicagos lietuvių visuo 
menės veikėjas. Nuo širdies smū­
gio mirė sulaukęs 75 m. amžiaus, 
1. 11. 1960.
t DR. ANTANAS VAINAUS­
KAS mirė okupuotoje Lietuvoje. 
Testamento vykintoju jis pasky­
rė Zigmą Toliušį, buv. Liaudinin­
kų vadą, grįžusį iš Sibiro kator­
gos. Okupantų teisingumo orga­
nai, nepaisydami jokių įstatymų, 
testamento vykintoją nubaudė, 
priteisdami Dro. Vainausko pali­
kimą atiduoti valdžiai sumoje 
88.000 rublių.
t MOKYTOJAS EDM. BORT- 
KEVIČIUS, 51 m. amžiaus, su 
šeima iš Brazilijos emigravęs į 
JAV, mirė New Yorke 14. 12. 
1960. Liko žmona Jusefa, dukte­
rys Nijolė ir Danutė J. A. Vals­
tybėse ir Romoje studijuojantis 
sūnus Algimantas.
f ANTANAS PEŠKYS, daini­
ninkas, traukinio užmuštas Chi- 
eagoje 5. 10. 1960, jo autą už­
kliudžius važiuojant skersai ge­
ležinkelio bėgius. Liko žmona Ge­
novaitė ir 6 m. amžiaus sūnus Li­
nas, taipgi dalyvaujantis S. Bar­
čus radio programose.
t JONAS BENDORAITIS, po­
karinis ateivis, 58 ni. amžiaus, 
mirė Brazilijoje 2. 11. 60. Liko 
žmona Uršulė ir sūnus Liudas su 
šeima.
f JUOZAS BUDRAITIS, neve­
dęs, pensininkas, daug metų pri­
klausęs SLA 2 skyriui, mirė gruo 
džio 10, 1960. Palaidotas Sarandi 
kapuose.
t VOSYLIUS MASLENIKOVAS, 
kupiškietis, atvykęs Urugvajun 
1929 metais, mirė lapkričio 14, 
1960. Čia liko dvi aukštąjį moks­
lą baigusios dukterys, kurių vie­
na yra medicinos gydytoja.
f ADOMAS SKIPARIS, šiaulie- 

' tis, 31 metą išgyvenęs Urugvaju­
je, mirė 9. 11. 60.
t POVILAS VIČINAS, panevė­
žietis, mirė Urugvajuje 10. 11. 
1960.
f JONAS PAKUTINSKAS, tau­
ragiškis, mirė Urugvajuje 15. 10. 
1960.
t JUOZAS KUČYS mirė Urug­
vajuje 29. 10. 60.

Y

Restoranas “DOS AMIGOS’’ 
PASEO COLON 449, Bs. As. 
K. Paulauskas ir A. Degulis 

Puikūs valgiai, baras, 
reservatai šeimynoms 
TE. 33 - Avenida - 3202

f ELENA PETRAITIENĖ, 63 
m. amžiaus, mirė Brazilijoje 4. 
12. 60. Liko sūnus Alfonsas su 
šeima.

MIRĖ KAZYS PAULIUKAS
Gruodžio 27, 1960, nuo gerk­

lės vėžio mirė Kazys Pauliukas, 
apie 50 m. amžiaus. Sekančią die­
ną palaidotas Buenos Aires ka­
puose Flores.

Velionis buvo kilęs iš Panevė­
žio apskrities, Kupiškio vals­
čiaus. Savu laiku turėjo maisto 
parduotuvę savo namuose Ave- 
llanedoje.

Argentinoje didžiausiame nu­
liūdime liko vėlionies žmona Vla­
dislava ir duktė. I. S.
f AGR. MATAS MICKIS mirė 
Lietuvoje gruodžio 12. 1960. Ki­
lęs iš Žemaitijos, buv. pirmuti­
niu ž. ū. ministeriu rusams Lie­
tuvą okupavus. Po karo kelis 
metus rektoriavo Žemės Ūkio 
Akademijoje. Nuo 1953 m. dės­
tė žemės ūkio įmonių organiza­
cijos kursą; buvo pakeltas į do­
centus.
f ONA ČERNIAUSKIENĖ mi­
rė Lietuvoje gruodžio 11, 1960. 
Jos vyras ten pat mirė anksčiau. 
Iš Argentinos grįžę Lietuvoj te­
begyvena Černiauskų sūnus En­
rique su žmona Markuškyte. Pas­
tarosios motina, taipgi grįžusi iš 
Argentinos sykiu su savo vyru, 
serga vėžio liga. V. S.
f VILIUS JOMANTAS, vyres- 
nėses kartos dailininkas-grafi- 
kas, mirė Vilniuje 30. 11. 1960.

EVANGELIJOS TIESOS

VIEŠPATIES MALONĖS
„Tu vainikuoji metus sa­

vo lobių, ir Tavo pėdos var­
va riebumu“. (Psalmas 65: 
12).

Labai daug tiesos turėjo kara­
lius Dovydas išreiškimui Dievo 
malonių, kurdamas, ir vėliau gie­
dodamas tuos žodžius: „Tu vai­
nikuoji metus savo lobiu, ir Ta­
vo pėdos varva riebumu“.

Nėra tokio išminčiaus, kuris 
galėtų apskaičiuoti viso pasaulio 
turtus; nėra tokio proto, kuris 
galėtų suprasti ir apimti jų gau­
sumą; tačiau kiekvieno akys, jei­
gu nori, gali tai pamatyti.

Pažvelkime vien tiktai Į lau­
ką, apsėtą pasėliais; — sudygę 
tenai jaunučiai diegeliai auga, 
žydi ir, metui atėjus, duoda sa­
vo vaisius. Kiek pasaulyje yra tų 
laukų ..., kiek rūšių tų pasė­
lių ..., ir kokią gausybę vaisių 
jie atneša per čielus metus ... 
Tiesa, tuos pasėlius pasėjo žmo­
gus, bet Aukščiausiasis juos lais­
tė lietumi, šildė saule, gaivino ra­
sa, davė jiems augimą ir noki- 
mą; — Jis yra tarp mūsų, Jis 
vaikščioja tarp mūsų, ir, „Jo pė­
dos varva riebumu“. Daugelio 
įmonių pėdos tankiausia varva 
pavydu, neapykanta, arba, net 
pralietu artimo krauju, ir apkar­
tina metus; bet Dievas yra mei­
lė, ir vainikuoja mums metus 
savo lobiu. Todėl psalmistas Do­
vydas, suprasdamas ir ¡vertinda­
mas visas tas Viešpaties malo­
nes, gieda: „Liaupsink mano sie­
la, Viešpatį Dievą, ir neužmiršk, 
ką Jis tau gero yra padaręs!“

Mielas tautieti, tautiete, žinau, 
kad ir Tu sėji savo darbo sėklą 
— gal kur nors fabrike, dirbda­
mas pas kitą, gal savo paties 
nuosavoje dirbtuvėje, gal savo 
prakaitu išdirbtoje dirvoje, gal 
aukštos kategorijos įstaigoje prie 
knygų, ar paprastoje virtuvėje 
prie suodino puodo; tačiau neuž­
miršk, kad Viešpats Tave myli, 
ir Tavo sėklai davė augimą, vai­
nikuodamas tuos, ir visus praė­
jusius metus, savo lobiu. Ir jeigu 
kartais šių praeiti] metu bėgyje 
Tau teko patirti kokį liūdėsi ar 
nepasisekimą, tai taip pat žinok, 
kad Jis tai daleido ne bausdamas 
Tave, bet norėdamas kad geriau 
pažintumei Jo Šventąją Valią, ir 
kad vykdydamas ją, galėtumei 
tapti paveldėtoju amžinu Lobių 
Dangaus Karalystėje, kuriuos Jis 
Tau yra priruošes per Jėzaus 
Kristaus auką, padarytą ant kry­
žiau Golgotos, jeigu tik ją tikėji­
mu priimsi.

Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
vai., c. 18, No. 41, Vilią Sastre 
Temperley (alt,. Pasco 1900). 
VISI TAUTIEČIAI MALONIAI

KVIEČIAMI PAKLAUSYTI.

-~aYS. „KOBRA
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ARGENTINOS 
Lietuviu Gyvenimo 

naujienos
• DARBO VALANDOS ..A. L. 
Baiso“ Leidykloje: J L. Suarez 
5684, Villa Lugano, Bs. Aires nuo 
9 iki 18 vai. uuo pirmadienio iki 
penktadienio imtinai.

ALOST TARYBA ŠAUKIA 
POSĖDĮ

1961 metų sausio mėn. 13 d. 
20 vai. Lietuvių Centro patalpo­
se, Villa Lugano, Tabaré 6950.

Visų Organizaciją atstovų da­
lyvavimas būtinas.

Dienotvarkė: Vasario 16 Die­
nos Minėjimas ir einamieji reika­
lai, bei apyskaitos.
St. Babronis, Jonas Čikštas, 
Sekretorius Pirmininkas

PADĖKA
Nuoširdžiai dėkoju Dr. A. Kal­

teliui su žmona ir panelei Raselei 
už nuolatinį manęs lankymą Lo­
mas ligoninėje ir teikimą man vi­
sokiausios pagelbos, kaip Lomas 
ligoninėj, taip lygiai ir Adrogue 
klinikoj, į kurią Dr. Kairelio 
pastangomis buvau pervežtas.

Lygiai dėkoju kun. Lubiekui 
už aplankymą manęs Lomas ligo­
ninėje.

Taip pat nuoširdžiai dėkoju 
savo mieliems kaimynams pp. 
Raubiams, Gražulevieiams, Seniu 
Jiams, Malėlams. Ivanauskams, 
Murauskų ir Brazaičių šeimoms, 
„A. L. Balso“ leid. P. Ožinskui, 
Garmiui, .Juozui Šilingui. Jonui 
šilingui, p. Žitkienei, p. Antani­
nai ir jų pažįstamam su kuriuo 
jie mane lankė beveik kiekvieną 
dieną pakaitomis ir tuo stiprino 
mano nuotaiką, ūpą ir sveikatą, 
geriau kaip vaistai. Jie mane 
lanko dar ir dabar jau man 
esant namuose ir baigiant sveik­
ti. S. Marčiulionis

Adrogue. 1960. 12. 28 d.
— Kazimieras Gogelis iš Det­

roito, Mich., nuo 21. 12. 60 iki 7. 
1. 61 viešėjo Argentinoje pas sa­
vo brolį inž. Vytautą Gogelį, A. 
P. Green fabriko direktoriaus 
pavaduotoją ir jo šeimą, gyve­
nančius Merlo, prov. Buenos Ai­
res. Gogeliai kelias dienas pralei­
do Mar del Platoje ir dalyvavo 
Naujų Metų sutikime Argentinos 
Liet. Centre. A. L. Balso leidėjo 
palydėti į raštinę, svečias susipa­
žinęs su ALC veikėjais, paauka­
vo Š 1.000 Dr. J. Basanavičiaus 
vardo rūmų statybai. Kadangi K. 
Gogelis yra Amerikos Lietuvių 
Radio Klubo radio valandėlės 
pranešėjas tai brolio lydimas, ap­
lankęs A. L. Balso Leidyklą nu­
sipirko Argentinoje išleistų lie­
tuviškų plokštelių ir perdavė 
nuo Detroito Lietuvių Radio KIū 
bo linkėjimus Argentinos lietu­
viams.
— PI
® A. J. YABLONSKAS
@ T V ir Radio technikas R 

Ameghino 623 - Berazategui 
Daro naujus aparatus; pa- @ 

¿t šaukus atvyksta į namus. ® 
SS©

ANTANAS LEVANAVIČIUS 
Canada 2025 — V. Industrial 

LANUS Oste
Megstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir šilkinių megstinių 

pasirinkimas. — Pildomi 
užsakymai.

Dr. L. MACKEVIČIUS 
ligoninės Clínicas 
medikas-okulistas

Corrientes 2775 — p. 9—24 
T. E. 89-5436

Priima akių ligonius antrad., 
ketvirtad. ir šeštad. nuo 

15 iki 19:30 vai.

VILTUS KARIŪNAS
Optikas Technikas 

AKINIAI. — FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

šeštadieniais nuo 13 —17 
sekmadieniais nuo 11 — 13 
Grito de Alcorta 876 

(Frontą Club Pomona, Moron) 
Casilla Correo 49, Morón FNDFS

í PENSIONAS „LITUANIA" 
Juozas Palšis, sav.

VILLA RUMĮPAL, Córdoba 
Vasarotojai prašomi iš anksto užsi­
sakyti kambarius. „LITUANIA“, 
prie pat ežero Calamuchita, turi 
geriausius patogumus savo skaitlin­

giems vasarotojams.

Lietuviu Centro 
Žinios

Aukos A. L. Centro statybai:
Antanas Puzinas (iš La

Vigilancia, Gen. Belg­
ian©) $ 1.000.—

Kazys Dogelis (iš Det­
roito) 1.000.—

Karolis Žukauskas 700.—
Pranas Galbuogis 500.—
Pranas Gaidauskis 500.—

Viso šiuo sąrašu $ 3.700.— 
Naujametinės dovanos:

Naujų Metų proga Vacys Lau­
rinavičius padovanojo A. L. 
Centrui 25 savo darbo taburetes. 
Prie nudažymo talkininkavo Al­
bertas Budnikas. Iš Palermo į 
Villa Lugano atvežė Vito Janu- 
lionis.

Visiems A. L. Centro kūrybi­
nio darbo rėmėjams reiškia gilią 
padėką —

A. L. Centro Valdyba
Graži jaunosios kartos šventė 
Argentinos Lietuvių Centre

1960 metų Kalėdos Argentinos 
Lietuvių Centre buvo tikrai pa­
vyzdinga jaunosios kartos šven­
tė. Iš sostinės centro ir iš toli­
miausių priemiesčių susipratę lie­
tuviai suvežė savo atžalyną — 
mažyčius sūnus ir dukreles į Dr. 
J. Basanavičiaus vardo Argenti­
nos Lietuvių Centrą, kur puošni 
Kalėdų eglutė žavėjo lietuviu­
kus.

Kalėdų Senelis (Papa Noel), 
žinomas mūsų scenos veikėjas 
Alfonsas Karosevičius, puikiai 
atliko savo rolę, pakalbindamas 
būti gerais, mokytis — gausiai 
apdovanodamas skaitlingus jau­
nosios kartos atstovus. Pranešė­
ju buvo A. L. Centro sekretorius 
Luis J. Lemberis. Daugelis vai­
kučių tapo pašaukta pavardėmis 
ir čia pat lietuviškas Kalėdų Se­
nelis jiems įteikinėjo brangias 
dovanas. Susipratę tėvai, iš toli­
miausių rajonų sugabenę savo 
mažuosius, per lietuvišką Kalėdų 
senelį įteikdami savo vaikučiams 
Kalėdų dovanas, pavyzdingai 
¡diegia mažiems lietuvybės mei­
lę.

Daug diiaugsmo artimiesiems 
ir skaitlingai publikai suteikė 
mažųjų A. L. Centro ansamblie­
čių pasirodymas scenoje su lie­
tuviškais žaidimais, vadovaujant 
jų mokytojai poniai O. G. Ožins- 
kienei.

Eglutės parengime mažųjų 
džiaugsmui nebuvo galo. Vėliau 
jaunimas salėje šoko; vyresnieji 
leido laiką bufete. Jau vėlų ka­
lėdinio sekmadienio vidurnaktį 
prie A. L. Centro Rūmų dar ma­
tėsi keliolika lietuvių automobi­
lių. Šeiva
Vėl naujas laimėjimas 
Argentinos Lietuvių Centre

Dr. J. Basanavičiaus vardo Ar­
gentinos Lietuvių Centre nepap­
rastai gražioje nuotaikoje tapo 
sutikti Naujieji 1961 Metai.

Puošnus banketas buvo pa­
ruoštas porai šimtų žmonių. Te­
ko pridurti stalus, kadangi sve­
čių prisirinko daugiau.

A. L. Centro sekretorius L. J. 
Lemberis tarė žodį ir lygiai 24 
valandą sustojusi publika sugie­
dojo Ilgiausių Metų, paskui svei­
kinosi vieni su kitais, kaip pa­
vyzdingos lietuvių šeimynos sū­
nūs ir dukterys.

Naujų Metų sutikimo banketo 
rėmėjai (mokėjusieji po $1000) : 
A. Kairys, K. Deveikis-Pipiras, J. 
Laučius, B. Survila, J. Šulnis, A. 
Barzdžius, B. Kulionis, St. Ra­
kauskas, A. Misiūnas. K. Maslio- 
nis, A. Adomaitis, J. Rudėnas, J. 
Zavickas, A. Geigas, VI. Devei­
kis ir A. Rinkevičius.

Didžiausia padėka priklauso 
nenuilstamiems A. L. Centro vei­
kėjams, šeimynoms ir jaunimui, 
pasidarbavusiems šio didelio pa­
rengimo pasisekimui ir dirbu­
siems vaišių metu. Štai tų ne­
nuilstamų darbuotojų pavardės:

Antanas ir Domicėlė Kalpokai­
tė Rinkevičiai su sūnum Jurgiu, 
Luisa (Maslionytė Mankuvienė, 
V. Amulytė Veteikienė su vyru 
Pranu Veteikiu, ALC knygvedė 
Dana Mankutė, studentė Elena 
Deveikytė ir jos sesutė Alicia. 
Una K. Maslionicnė. St. Lipins- 
kas, V. Norkaitis. K. Mąslioms, 
A. Šlepikas su šeima, O. Ožins- 
kienė, Vera Maslionienė, Vera 
Lemberienė ir kt.

Labai malonu, kad A. L. Cent-
MOZAIKŲ FABRIKAS 

“LA NUEVA” 
JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė

Bacacay 741 Uñarte 3046 .
BOULOGNE — SUR MER

A. L. CENTRO VEIKĖJAI SU 
SVEČIAIS IŠ JAV

Filmos šį šeštadienį 
1 4. 1. 1 9 6 1

William J. ir Ona Norkaitytė 
Jurgėlai su Jet atskrido iš JAV 
7. 1. 61. Aerodrome Ezeiza gar­
bingus svečius ir A. L. Centro 
Garbės Narius sutiko skaitlinga 
delegacija. Pirmiausia aplankė 
Dr. J. Basanavičiaus vardo A. L. 
Centrą, kur pasigerėjo dideliu 
statybos darbu ir vykinamais 
įrengimais. Labai daug padaryta 
nuo 1959 metų vizito.

Svečiai, kaip ir pirmą kartą, 
apsistojo „A. L. Balso“ Leidyk­
los namuose.

A. L. Centro veikėjams K. De- 
veikiams-Pipirams, J. Zigman­
tams, A. Misiūnams ir kitiems 
pareiškus pageidavimą, svečių 
garbei surengti asado pietūs A. 
L. Centre 8. 1. 61, kur darbavosi 
visos minėtos šeimos, Rinkevičiai, 
Vitkauskai, Kulioniai, Aleliūnai 
ir kiti.

Pietų metu kalbėjo „A. L. Bal­
so“ red. K. Norkus, muzikas Vyt. 
Balčiūnas, „A. L. Balso“ leid. P. 
Ožinskas, A. L. Centro pirm. St. 
Džiugis ir svečias W. J. Jurgė- 
las.

Tai buvo gražus, draugiškas ir 
kultūringas pobūvis. V. Balčiūno 
akordeonas aidėjo ne tik jo savi­
ninko, bet ir malonaus svečio p. 
Jurgėlos rankose. Šokiai vyko iki 
vėlumos.

Pastebėtina, kad p. Jurgėlas 
yra narys South Windsor Histo­
rical Society, kurion patiekia 
daug datų apie pirmuosius lietu­
vius Amerikos žemyne.

O šį šeštadienį, 14. 1. 61, 21 
vai. A. L. Centro Dr. J. Basana­
vičiaus vardo rūmų salione, Ta­
baré 6950, bus rodomos spalvuo­
tos kalbančios filmos iš JAV lie­
tuviu gyvenimo. Angliškus teks­
tus lietuviškai aiškina simpatin- 
goii ponia Ona Norkaitytė Jur- 
gelienė.

Maloniai kviečiama dalyvauti 
visa kolonija.

— Adomas Matukynas, pensi­
jos reikalais lankęsis Buenos Ai­
res iš Santa Fe provincijos, ap­
lankė savo Lietuvos kaimynus 
Liubinskus, Iršius, Tamulynus, 
Ražaičius. Apsimokėdamas „A.
L. Balso“ prenumeratą, pridėjo 
$ 50 mūsų spaudos darbo para­
mai.

— Kazimieras Jozokas, ilga­
metis banginių medžiotojas, pen­
sininkas ir našlys, sunkiai susir­
gęs, 4. 1. 1961 pasišaukė notarą 
ir prie liudininkų B. Stelmoko,
M. Lopez ir Doña Rosa, pusės 
milijono pezų vertės savo namus, 
Rivadavia 1173, Valentin Alsino- 
je užrašė savo artimiausiam kai­
mynui Petrui Vaicekauskui, ku­
ris sykiu su savo žmona Magda­
lena ir sūnum Viktoru nusilpusį 
ligonį už tai globos iki mirties.

— Liudui Armonavičiui atėjo 
laiškas iš Lietuvos nuo Kymanto 
Juozo iš Kelmės rajono. Kas ži 
no L. Armonavičiaus likimą, pra­
šome pranešti „A. L. Balso“ Re­
dakcijai: J. L. Suarez 5684 (Sue. 
39), Villa Lugano, Buenos Ai­
res.

— Juozas Sviderskas iš vals­
tybinio Argentinos Banko cent­
ro perkeltas į "Šaltos miesto sky­
rių kaino to skyriaus buhalteri­
jos viršininkas.
VIENINTĖLIS ”A. L. BALSO“ 
adresas nuo Naujų Metų 
Leidyklos namuose, V. Lugano. 
Pinigus pašto perlaidomis ir ban­
kų čekiais su užsakymais siųsti: 

„Argentinos Lietuvių Balsas“,
J. L. Suarez 5634. (Sue. 39) 
Buenos Aires, ARGENTINA

ro darbuotojų ir lankytojų skai­
čius sparčiai auga ir ši lietuvy­
bės tvirtovė teikia garbę Argen­
tinos ir viso laisvojo pasaulio 
lietuviams.

Ir šio simpatingo parengimo 
foto nuotraukas padarė ,,A. L. 
Balso“ leidėjas Pranas Ožinskas.

Vaišių metu nuolat pasigirsda- 
davo linksmų svečių šaukimai 
valio ir lai gyvuoja! Daugiausia 
buvo sveikinamas Antanas Rin­
kevičius, vyriausias banketo or­
ganizatorius.

Svečias
| BARAS~^' RESTORANAS I 

“IDEAL”
Pr. Mickevičius y Cía.

Av. Saenz 595 — Bs. Aires, i 
T. E. 91 - 0716

FIAMBRERIA “ANITA” 
Independencia 1300,

O. BLIUJŪTĖ—PRICHODKO, sav.
TE. 26 - 2540 Bs. Aires 
Didelis maisto ir gėrįmų pasirinki­
mas. Didesnius užsakymus dastatom 

j namus

Po 21 mėnesio, 7. I. 61, 14 vai. Ezeizos aerodrome vėl sutikome malonius svečius W. J. 
ir Ona Norkaitytę Jurgėlus iš JAV., atvežančius virš kilometro filmų iš JAV lietuvių 
ūkininkų gyvenimo. Filmai bus rodomi A. L. Centre, Tabaré 6950, Bs. Aires, 14. 1. 61, 
21 vai. Kvietimai jau gaunami A. L. Centre. Įsigykite iš anksto! Šioje Algimanto Cibavi- 
čiaus nuotraukoje, padarytoje Liet. Klube 7. 3. 59, garbės viešnia Ona Norkaitytė Jur- 
gėlieuė yra penktoji iš dešinės, o mūsų draugas W. J. Jurgėlas trečias iš kairės.

NUOŠIRDŽIAI DĖKOJAME 
UŽ SVEIKINIMUS

Kalėdų švenčių ir Naujų 1961 
metų proga „Argentinos Lietu­
vių Balsas“ gavo daugybę pas­
veikinimų iš Argentinos ir už­
sienių. Žymių visuomenininkų ir 
bendradarbių sveikinimai mums 
priduoda jėgų plėsti ir stiprinti 
lietuviškojo spausdintojo žodžio 
darbą. Tarp kitų, pasveikinimus 
atsiuntė:

Lietuvos Laisvės Komiteto ir 
Pavergtų Europos Tautų Seimo 
pirmininkas min. Vaclovas Sidzi­
kauskas: Buvęs generalinis Ar­
gentinos konsulas Lietuvai rašy­
tojas Arnaldo Barsanti; Leidėjo 
teta Pranė Sirutienė iš San Die­
go, Cal. Pianistas ir Konservato­
rijos profesorius Andrius Kupre­
vičius iš Cleveland, Ohio. Inž. 
Antanas Gabrėnas iš Montevi­
deo ; Dainininkė solistė Lionė 
Juodytė iš Brooklyno. St. ir Ona 
Deveikiai iš Los Angeles. Vasa­
rio 16 Lietuvių Gimnazijos mo­
kytojas Pr. Skėrys iš Mannhei- 
mo. Muzikas Eduardas Radiono­
vas su žmona Jadze Šimėnaite ir 
sūnum Albertu iš Waterbury, 
Conn. Juozas, Elena ir Rita Zub- 
rickai iš Chicagos. Jonas Indriū­
nas su šeima iš Chicago su 10 
dolerių priedu. W. J. ir Ona Nor­
kaitytė Jurgėlai iš So. Windsor, 
Conn. Julė ir Jonas Astravai iš 
Kanados. J. K. Osauskai iš Tru­
jillo, Peru, žurnalistė Gražina 
Boleckienė su šeima iš Rio de Ja­
neiro. Dr. A. ir rašytoja Tamar 
Papavai iš Lomas de Zamora. 
Korespondentas Juozas šiušia su 
žmona iš San Martin. Įgaliotinis 
Antanas švarlys su šeima iš Ro­
sario. Bolumet fabriko savinin­
kas ir „Kovo“ pirm. Juozas Pet­
raitis su šeima iš Lanus. Tėvai 
Marijonai Argentinoje. Inž. Juo­
zas ir Ona Debesaitytė Bukevi- 
čiai su dukra studente Graciele 
iš San Clemente del Tnyu, Ber­
nardas ir Vladė Id'alėlaitė Survi­
lai su sūnum iš Buenos Aires. 
Antanas Šimaitis su šeima iš Kor­
dobos. E. K. Valioniai iš Tem- 
perley. Ona Gintylienė ir med. 
stud. Sofija Gintylaitė iš Buenos 
Aires. ALOST pirm. Jonas Čikš- 
tas su šeima iš Buenos Aires. 
Pranas Izokaitis su plačiu svei­
kinimo raštu ir $ 50 paramos iš 
Rosario. Pensininkas Antanas 
Janulevičius su $ 50 paramos 
mūsų spaudos darbui iš Rosario. 
Kredito Kooperatyvo „De orien­
tación Cristiana“ iš Buenos Ai­
res. Cnstel Publicidad. Buenos 
Aires. Francisco Lera, Bs. Aires. 
Prisiekusis bugalteris ir bendra­
darbis Jurgis Ziberka su šeima iš 
Bs. Aires. Teisininkų seniūnas S. 
Marčiulionis iš Adrogue, A. Ryl- 
Kuchar iš JAV. Bendradarbiai 
M. Krasinskas, A. Gumbaragis ir 
T. Miklovis su šeimomis iš Urug­
vajaus. W. Rask-Rasčiauskas iš 
Paryžiaus. Spaustuvininkas ir in­
dustríalas Al. Bnmblis su šeima 
Iš Braziliios. Aleksandras Oñavi- 
čius iš Suomijos. St. Grabliaus- 
kas iš Bostono. Elvira, Pusčiūtė 
iš Miami, Florida. JAV. Prof. 
Adelbertas Staneika su žmona 
Dr. Marija Staneikiene iš JAV. 
žurnalistas Algirdas Gustaitis iš 
Los Angeles. Augustas ir Nata-

Kazimieras Liutkevičius 
vyriški] rūbų siuvėjas 

Bulevard 27 de Febrero 1107, 
Rosario.

Priima užsakymus ir atlieka 
darbą iš geriausios medžiagos.

Lietuviams 10% nuolaidos. 

lija Nagulevičiūtė Iešmantai iš 
Jamaica, N. Y. Ignas Šmigelskis 
su straipsniu ir eilėraščiais iš 
Huechelheimo; Jonas Klimaitis 
iš Gerli; Karolis Liaudanskis iš 
Fray Bentos, Urugvajuje, su pre­
numerata; SLA knygininkas An­
drius Jakubauskas; Olimpijada 
ir Matas Klimai iš Rosario; Lie­
tuvos Diplomatų Šefo min. St. 
Lozoraičio' žmona p. V. M. Lozo­
raitienė iš Romos, Lietuvos Nau­
jienų Atranka (LNA) iš New 
Yorko; Eltos Informacijos iš 
Reutlingeno; VLIKo pirm. Dr. 
A. Trimakas iš New Yorko; Mel- 
dutis Laupinaitis, FICC įgalioti­
nis Pietų Amerikai iš Brazilijos; 
Juozas Vaštakas, ’’Lituania en ei

® Suvedame atskaitomybės knygas.
® Sutvarkome mokesčius.
® Sudarome sutartis.

JORGE ZIBERKA
Contador — Knygvedis

CNEL. M. CHILAVERT 1079- Bs. Aires — TE. 921-2439

o o
<> DRA. ANA ROSA MISKUNAS <>

CHIRURGE — DANTISTE <>

V Savo kabinete priima pirmadieniais, trečiadieniais ir J? 
Ji penktadieniais nuo 16 val. V

(Kitom dienom — pagal susitarimą). X
T Av. del Trabajo 2879 — — T. E. 66-8145 Y

Buenos Aires

ų Puošnius, moderniškus, stiprius ir amžinus
Š BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖJIMUI PARDUODA V
0 IGNAS STUKAS K
§ Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanús, GR. x

! NERVŲ ir PROTO LIGOS
Liaukų nenormalumai

DR. SANCHEZ ALIZCORBE ' 
! !) — 12 ir nuo 15 — 20 vai. 
i B. Mitre 1835; — TE. 45-1792

RADIOTECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotas JAV) 
Dirba ir parduoda: Radio aparatus 
combinados ir ampliadores. Taiso 
visokių firmų ir rūšių aparatus, 
garantuodamas už savo darbą. Pa­
šaukus ir susitarus, sutaiso namuose. 
Vyksta ir į gretimus priemiesčius. 
ADRESAS:
calle Pola 289 — TE. 64-4154 
(Aukštuma: Rivadavia 10.600) 

Uruguay“ radio valandėlės vedė­
jas iš Montevideo; Lietuvos Kon­
sulas Al. Polišaitis iš Sao Pau­
lo; rašytojas J. P. Martinez Ber- 
setehe su žmona iš Urugvajaus; 
Juozas J. ir Marija Bačiūnai iš 
Sodus, Mich. ir kiti.

Nuoširdžiai dėkota —
A. L. BALSO LEIDYKLA.

— Petras Aleksiūnas savo na­
muose Quilines turi gražiai įreng­
tą rūbų siuvyklą ir galanterijos 
krautuvę.

PARDUODU 2 SKLYPUS 
Saladoje prie „Lietuvos“ ir kitų 
maudynių. 20 x 30. Atiduodu už 
$ 75.000 abu. Teirautis pas savi­
ninką : St. Vercinskas, Rivera 
671. Lomas de Zamora, GR.

i LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
Casa “CIPICUA” ! 

į PARDUODA loterijos bilietus, 
: mokykloms reikmenis, žaislus, etc. 
i PETRAS VAICEKONIS, sav. : 
į Warnes 378 Villa Crespo .

Dr. E. LEVINAS 
Lietuvis gydytojas - chirurgas 
Diplomuotas Berlyno ir Cordobos 
universitetuose. Kardiologijos vir­
šininkas Fiorito ligoninėje, širdies 
ligų specialistas. Priima širdies, 
aorta ir kt. ligų ligonius savo 
konsultorijoje nuo 15.30 iki 18 vai. 
CALLAO 545 — TE. 40-8669

Impr. 4íLa Voz*’, J. L. Suárez 5684, B. A.
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